
0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65->

1875370 303533 293314 908317 370206 1882506 306508 285615 916302 374081 1916751 304569 268741 951330 392111 1913385 304994 261660 952429 394302 1966067 319240 267756 975121 403950

166162 25159 25595 80165 35243 166885 25115 25142 81088 35540 167636 24650 23734 82683 36569 167996 24573 23151 83594 36678 170352 25736 22857 84283 37476

2359 353 394 1005 607 2332 344 371 1004 613 2355 351 358 1069 577 2328 343 357 1054 574 2285 342 323 1033 587

7271 1048 1108 3095 2020 7206 1066 1110 3005 2025 7985 1059 1154 3683 2089 7885 1064 1097 3645 2079 8170 1197 1124 3720 2129

2212 337 356 1035 484 2168 332 329 1007 500 2250 312 325 1067 546 2195 311 300 1039 545 2155 299 286 1025 545

8353 1164 1321 3901 1967 8266 1126 1305 3825 2010 8612 1067 1281 4225 2039 8489 1056 1209 4158 2066 8466 1057 1183 4145 2081

1364 198 238 551 377 1309 177 222 542 368 1326 170 194 619 343 1276 149 190 599 338 1247 155 167 592 333

7652 1017 1181 3553 1901 7505 988 1176 3431 1910 7688 943 1099 3720 1926 7538 925 1050 3645 1918 7512 951 1013 3631 1917

1890 251 305 797 537 1841 232 303 785 521 1850 205 291 875 479 1798 201 277 865 455 1774 201 261 870 442

651 75 99 231 246 629 65 89 242 233 600 63 84 253 200 597 63 86 247 201 608 75 75 260 198

1264 209 214 556 285 1246 201 215 545 285 1283 166 210 613 294 1258 164 194 603 297 1217 160 179 583 295

4403 635 665 2097 1006 4351 621 644 2074 1012 4594 603 661 2293 1037 4552 603 652 2235 1062 4490 587 601 2204 1098

15167 2376 2423 7197 3171 15161 2383 2390 7232 3156 15103 2171 2255 7488 3189 15141 2139 2233 7572 3197 15112 2154 2139 7534 3285

2546 394 435 1160 557 2529 386 433 1155 555 2421 361 362 1161 537 2379 333 363 1150 533 2365 340 357 1140 528

100131 15394 15101 50052 19584 101511 15483 14803 51367 19858 100653 15620 13818 50381 20834 101756 15678 13565 51582 20931 104300 16703 13669 52409 21519

10899 1708 1755 4935 2501 10831 1711 1752 4874 2494 10916 1559 1642 5236 2479 10804 1543 1579 5200 2482 10651 1515 1480 5137 2519

0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65->

841872 155752 147610 418850 119660 851734 157278 144824 428812 120820 871396 156396 135696 445453 133851 871957 156405 132124 448975 134453 891226 163178 133868 456252 137928

75348 12765 13074 38422 11087 77020 12753 13013 40059 11195 75731 12537 12065 38946 12183 76961 12439 11869 40399 12254 77412 13062 11536 40275 12539

1080 170 215 480 215 1073 169 207 481 216 1069 174 184 516 195 1064 175 180 509 200 1043 176 165 494 208

3027 524 585 1326 592 3027 534 587 1307 599 3573 539 614 1748 672 3537 542 570 1752 673 3599 620 560 1729 690

966 161 171 492 142 949 155 160 479 155 981 149 164 494 174 951 148 150 480 173 938 147 138 482 171

3639 589 701 1736 613 3606 577 684 1712 633 3820 545 659 1943 673 3762 540 618 1915 689 3743 532 604 1916 691

602 111 123 256 112 583 98 117 261 107 609 90 104 314 101 576 79 97 299 101 565 78 88 303 96

3413 519 644 1596 654 3331 512 624 1548 647 3439 488 564 1709 678 3351 487 520 1681 663 3313 499 499 1655 660

830 130 156 366 178 809 122 158 359 170 824 103 147 417 157 796 101 138 405 152 785 99 126 408 152

300 43 58 111 88 290 36 53 119 82 260 34 41 114 71 255 32 45 108 70 261 38 38 117 68

591 113 125 267 86 588 111 127 265 85 611 88 119 300 104 594 85 105 303 101 582 82 99 298 103

1902 300 341 943 318 1889 295 332 948 314 2035 282 335 1082 336 2006 281 322 1059 344 1971 271 307 1036 357

6934 1260 1235 3446 993 7004 1257 1216 3555 976 6892 1128 1147 3566 1051 7015 1103 1156 3709 1047 6946 1120 1106 3636 1084

1129 215 222 525 167 1118 214 216 521 167 1087 185 187 540 175 1076 177 187 535 177 1061 172 176 530 183

46007 7752 7578 24559 6118 47853 7799 7628 26204 6222 45548 7930 6960 23721 6937 47043 7899 6960 25191 6993 47734 8449 6858 25240 7187

4928 878 920 2319 811 4900 874 904 2300 822 4983 803 839 2482 859 4935 790 821 2453 871 4871 780 771 2431 889

0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65-> 0-15 16-29 30-64 65->

1033498 147781 145704 489467 250546 1030772 149230 140791 487490 253261 1045355 148173 133045 505877 258260 1041428 148589 129536 503454 259849 1074841 156062 133888 518869 266022

90814 12394 12521 41743 24156 89865 12362 12129 41029 24345 91905 12112 11670 43737 24386 91035 12133 11283 43195 24424 92940 12674 11321 44008 24937

1279 183 179 525 392 1259 175 164 523 397 1286 177 174 553 382 1264 169 176 545 374 1242 166 158 539 379

4244 524 523 1769 1428 4179 532 523 1698 1426 4412 519 541 1935 1417 4348 522 527 1893 1406 4571 577 564 1991 1439

1246 176 185 543 342 1219 177 169 528 345 1269 163 161 573 372 1244 163 150 559 372 1217 152 148 543 374

4714 575 620 2165 1354 4660 549 621 2113 1377 4792 523 621 2282 1366 4727 516 591 2243 1377 4723 526 578 2229 1390

762 87 115 295 265 726 79 105 281 261 717 80 90 305 242 700 70 93 300 237 682 76 80 289 237

4239 498 537 1957 1247 4174 476 552 1883 1263 4249 455 535 2011 1248 4187 438 530 1964 1255 4199 452 514 1976 1257

1060 121 149 431 359 1032 110 145 426 351 1026 102 144 458 322 1002 99 140 460 303 989 103 134 462 290

351 32 41 120 158 339 29 36 123 151 340 29 43 139 129 342 31 41 139 131 347 38 36 143 130

673 96 89 289 199 658 90 88 280 200 672 78 91 313 190 664 80 88 300 196 635 78 80 285 192

2501 335 324 1154 688 2462 326 312 1126 698 2559 321 326 1211 701 2546 322 330 1176 718 2519 316 294 1168 741

8233 1116 1188 3751 2178 8157 1126 1174 3677 2180 8211 1043 1108 3922 2138 8126 1036 1077 3863 2150 8166 1034 1033 3898 2201

1417 179 213 635 390 1411 172 217 634 388 1334 176 175 621 362 1303 156 176 615 356 1304 168 181 610 345

54124 7642 7523 25493 13466 53658 7684 7175 25163 13636 55105 7690 6858 26660 13897 54713 7779 6605 26391 13938 56566 8254 6811 27169 14332

5971 830 835 2616 1690 5931 837 848 2574 1672 5933 756 803 2754 1620 5869 753 758 2747 1611 5780 734 710 2706 1630

Kelmė

Tytuvėnai

Venta

Joniškis

Žagarė

Kelmė

Tytuvėnai

Lentelė Nr. 2. Vyrų skaičius pagal amžiaus grupes

Užventis

Linkuva

Miesto gyventojai (Šalyje) 

Miesto gyventojai (Šiaulių apskrityje) 

Akmenė

Naujoji Akmenė

Venta

Joniškis

Žagarė

Kelmė

Tytuvėnai

Užventis

Linkuva

Pakruojis

Radviliškis

Šeduva

Šiaulių m. sav.

Teritorija 

Akmenė

Naujoji Akmenė

Venta

Joniškis

Žagarė

Užventis

Linkuva

Pakruojis

Radviliškis

Šeduva

Šiaulių m. sav.

Kuršėnai

Teritorija 

Pakruojis

Radviliškis

Šeduva

Šiaulių m. sav.

Kuršėnai

Kuršėnai

Lentelė Nr. 3. Moterų skaičius pagal amžiaus grupes 

Miesto gyventojai (Šalyje) 

Miesto gyventojai (Šiaulių apskrityje) 

4,51

-3,20

-6,70

-1,14

-5,65

0,72

-0,81

-7,97

-2,33

-10,50

-0,94

7,70

2,34

0,19

Iš viso 
Amžius

Iš viso 
Amžius

Iš viso 
Amžius

-2,90

2,86

-6,15

-2,93

-5,42

-13,00

2,74

4,00

-2,89

18,90

-3,43

2018 m. 2019 m. 2020 m.

-1,52

3,63

0,17

-6,02

3,75

-1,16

2021 m. 2022 m. Pokytis proc 

(lyginant 2018 m. 

su 2022 m.)
Iš viso 

Amžius
Iš viso 

Amžius

Teritorija 

5,86

Pokytis proc 

(lyginant 2018 m. 

su 2022 m.)
Iš viso 

Amžius
Iš viso 

Amžius
Iš viso 

Amžius

-2,28

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Iš viso 
Amžius

Iš viso 
Amžius

Miesto gyventojai (Šalyje) 

Miesto gyventojai (Šiaulių apskrityje) 

Akmenė

Naujoji Akmenė

Amžius

Pokytis proc. 

(lyginant 2018 m. 

su 2022 m.)
Iš viso 

Amžius

2021 m. 2022 m.

Iš viso 
Amžius

Iš viso 
Amžius

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Iš viso 
Amžius

PRIEDAS NR. 1. DEMOGRAFINIAI RODIKLIAI 

-0,36

-7,11

4,16

4,84

-8,58

-1,83

-6,14

-6,61

-3,72

1,98

2,52

1,35

-3,14

12,36

-2,58

Lentelė Nr. 1. Nuolatinių gyventojų skaičius miestuose pagal amžiaus grupes

Iš viso 



2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 28149 27393 25144 23330 21957 -22,00

Šiaulių apskritis 2365 2341 2106 1833 1830 -22,62

Akmenės r. 140 177 159 123 112 -20,00

Joniškio r. 191 159 137 142 146 -23,56

Kelmės r. 211 209 164 153 163 -22,75

Pakruojo r. 145 148 146 119 96 -33,79

Radviliškio r. 297 317 267 217 220 -25,93

Šiaulių m. 999 979 904 774 780 -21,92

Šiaulių r. 382 352 329 305 307 -19,63

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 39574 38281 43547 47746 40325 1,90

Šiaulių apskritis 4142 3799 4462 4851 4171 0,70

Akmenės r. 364 331 391 435 341 -6,32

Joniškio r. 403 343 410 402 426 5,71

Kelmės r. 488 457 519 631 505 3,48

Pakruojo r. 343 319 357 400 391 13,99

Radviliškio r. 606 560 674 703 574 -5,28

Šiaulių m. 1387 1226 1444 1606 1353 -2,45

Šiaulių r. 551 563 667 674 602 9,26

2018 2019 2020 2021 2022

Gimstamumas 191 159 137 142 146

Mirtingumas 403 343 410 402 426

Kaita -212 -184 -273 -260 -280 32,08 Tendencija: kasmet kintanti, linkusi blogėti. 

Tendencija: kasmet kintanti.

Tendencija: kasmet kintanti. Gimstamumas linkęs mažėti.  

Tendencija: kasmet kintanti.

Diagrama Nr. 1

Diagrama Nr. 2

Diagrama Nr. 3

Tendencija: kasmet kintanti.

Tendencija: kasmet kintanti.

Tendencija: kasmet kintanti. 

Lentelė Nr. 6. Natūrali gyventojų kaita Joniškio r. 

Joniškio r. Metai Pokytis proc. 

(lyginami 

2022 m. su 

2018 m.) 

Pastabos 

Teritorija Metai Pokytis proc. 

(lyginami 

2022 m. su 

2018 m.) 

Pastabos 

Tendencija: kasmet kintanti

Tendencija: kasmet kintanti.

Tendencija: kasmet kintanti.

Tendencija: kasmet kintanti.

Tendencija: kasmet kintanti.

Tendencija: kasmet kintanti.

Tendencija: kasmet kintanti. Gimstamumas linkęs mažėti.  

Tendencija: kasmet kintanti.

Tendencija: kasmet kintanti. Gimstamumas linkęs mažėti.  

Tendencija: gimstamumas mažėja kasmet. 

Lentelė Nr. 5. Mirtingumo rodikliai

Lentelė Nr. 4. Gimstamumo rodikliai 

Teritorija Pastabos 
Pokytis proc. 

(lyginami 

2022 m. su 

2018 m.) 

Metai 

Tendencija: gimstamumas mažėja kasmet. 

Tendencija: gimstamumas mažėja kasmet. 

2018 2019 2020 2021 2022

Metai

191
159 137 142 146

403
343

410 402 426

-212
-184

-273 -260 -280

Natūrali gyventojų kaita Joniškio r.. 

Gimstamumas Mirtingumas Kaita

191
159

137 142 146

-23,56JONIŠKIO R. 

Gimstamumo rodikliai 

Metai  2018 Metai  2019

Metai  2020 Metai  2021

Metai  2022 Pokytis proc. (lyginami 2022 m. su 2018 m.)

Joniškio r.

403
343

410 402 426

5,71

Mirtingumo rodikliai

Metai  2018 Metai  2019

Metai  2020 Metai  2021

Metai  2022 Pokytis proc. (lyginami 2022 m. su 2018 m.)



2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 108382 102438 93698 89948 119348 10,12

Šiaulių apskritis 12519 11698 10717 9597 13424 7,23

Akmenės r. sav. 1048 929 756 772 908 -13,36

Joniškio r. sav. 1051 964 815 840 891 -15,22

Kelmės r. sav. 1361 1178 955 944 1185 -12,93

Pakruojo r. sav. 965 915 710 682 832 -13,78

Radviliškio r. sav. 1765 1609 1304 1265 1675 -5,10

Šiaulių m. sav. 4567 4303 4693 3489 5788 26,74

Šiaulių r. sav. 1762 1800 1484 1605 2145 21,74

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 105090 113232 113691 109601 191720 82,43

Šiaulių apskritis 11316 12121 11557 11540 16384 44,79

Akmenės r. sav. 790 731 753 758 1164 47,34

Joniškio r. sav. 795 763 702 714 780 -1,89

Kelmės r. sav. 879 790 753 797 1002 13,99

Pakruojo r. sav. 688 622 529 633 693 0,73

Radviliškio r. sav. 1424 1334 1285 1382 1537 7,94

Šiaulių m. sav. 4511 5930 5606 5424 8905 97,41

Šiaulių r. sav. 2229 1951 1929 1832 2303 3,32

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika -3292 10794 19993 19653 72372

Šiaulių apskritis -1203 423 840 1943 2960

Akmenės r. sav. -258 -198 -3 -14 256

Joniškio r. sav. -256 -201 -113 -126 -111

Kelmės r. sav. -482 -388 -202 -147 -183

Pakruojo r. sav. -277 -293 -181 -49 -139

Radviliškio r. sav. -341 -275 -19 117 -138

Šiaulių m. sav. -56 1627 913 1935 3117

Šiaulių r. sav. 467 151 445 227 158

Tendencija: emigracija kasmet kintanti.  

Tendencija: kasmet kintanti. 

Tendencija: imigracija kasmet kintanti. Pokyčiai 

nežymūs. 

Tendencija: kasmet kintanti. 2022 m. imigracijos šuolis. 

Tendencija: imigracija kasmet kintanti. Pokyčiai nežymūs. 

Tendencija: kasmet kintanti. 2022 m. imigracijos šuolis. 

Tendencija: kasmet kintanti. 2022 m. imigracijos šuolis. 

Tendencija: kasmet kintanti. 2022 m. imigracijos šuolis. 

Diagrama Nr. 4

Tendencija: teigiamas neto migracijos rodiklis didėja kasmet nuo 2019 m. 

Tendencija: teigiamas neto migracijos rodiklis didėja kasmet nuo 2019 m. 

Tendencija: kasmet kintanti, Neto migracijos rodiklis kasmet 

neigiamas. 

Tendencija: kasmet kintanti, Neto migracijos rodiklis kasmet neigiamas. 

Tendencija: kasmet kintanti, Neto migracijos rodiklis gerėja. 

Tendencija: emigracija iki 2021 m. kasmet mažėja. 2022 m. 

emigracijos šuolis. 

Tendencija: emigracija iki 2021 m. kasmet mažėja. 2022 m. 

emigracijos šuolis. 

Tendencija: emigracija iki 2021 m. kasmet mažėja. 2022 m. 

emigracijos šuolis. 

Tendencija: emigracija kasmet kintanti.  

Tendencija: emigracija iki 2021 m. kasmet mažėja. 2022 m. 

emigracijos šuolis. 

Tendencija: emigracija iki 2021 m. kasmet mažėja. 2022 m. 

emigracijos šuolis. 

Tendencija: emigracija iki 2021 m. kasmet mažėja. 2022 m. 

emigracijos šuolis. 

Tendencija: emigracija iki 2021 m. kasmet mažėja. 2022 m. 

emigracijos šuolis. 

Lentelė Nr. 7. Išvykusieji ir emigrantai 

Teritorija 

Išvykusieji ir emigrantai | asmenys Pokytis proc. 

(lyginami 

2022 m. su 

2018 m.) 

Metai Pastabos 

Diagrama Nr. 5

Lentelė Nr. 9. Neto migracija Diagrama Nr. 6

Lentelė Nr. 8. Atvykusieji ir imigrantai 

Teritorija 

Neto migracija 

Metai Pastabos 

Teritorija 

Atvykusieji ir imigrantai | asmenys Pokytis proc. 

(lyginami 

2022 m. su 

2018 m.) 

Metai Pastabos 

Tendencija: kasmet kintanti. 2022 m. imigracijos šuolis. 

Tendencija: kasmet kintanti. 2022 m. imigracijos šuolis. 

Tendencija: kasmet kintanti. 2022 m. imigracijos šuolis. 

Tendencija: kasmet kintanti, Neto migracijos rodiklis kasmet neigiamas. 

Tendencija: kasmet kintanti. 

Tendencija: teigiamas neto migracijos rodiklis didėja

1051
964

815 840
891

-15,22

Emigrantai (Joniškio r.) 

Išvykusieji ir emigrantai | asmenys Metai  2018

Išvykusieji ir emigrantai | asmenys Metai  2019

Išvykusieji ir emigrantai | asmenys Metai  2020

Išvykusieji ir emigrantai | asmenys Metai  2021

Išvykusieji ir emigrantai | asmenys Metai  2022

Pokytis proc. (lyginami 2022 m. su 2018 m.)

Joniškio r. sav.

795 763
702 714

780

-1,89

Imigrantai (Joniškio r.) 

Atvykusieji ir imigrantai | asmenys Metai  2018 Atvykusieji ir imigrantai | asmenys Metai  2019

Atvykusieji ir imigrantai | asmenys Metai  2020 Atvykusieji ir imigrantai | asmenys Metai  2021

Atvykusieji ir imigrantai | asmenys Metai  2022 Pokytis proc. (lyginami 2022 m. su 2018 m.)

-256

-201

-113 -126
-111

JONIŠKIO R. SAV.

Neto migracija 

Neto migracija  Metai  2018 Neto migracija  Metai  2019 Neto migracija  Metai  2020

Neto migracija  Metai  2021 Neto migracija  Metai  2022



15-19 20-24 25-29 15-19 20-24 25-29 15-19 20-24 25-29 15-19 20-24 25-29 15-19 20-24 25-29

Akmenė 428 120 167 141 415 112 153 150 386 103 136 147 382 119 122 141 380 116 118 146

Joniškis 1457 510 536 411 1406 462 512 432 1392 439 506 447 1366 427 481 458 1289 400 456 433

Kelmė 1305 423 538 344 1268 397 483 388 1228 371 447 410 1171 361 405 405 1117 333 390 394

Kuršėnai 1922 621 677 624 1871 594 618 659 1870 569 628 673 1752 549 575 628 1685 529 558 598

Linkuva 237 93 84 60 229 97 63 69 231 85 79 67 225 76 93 56 209 77 81 51

Naujoji Akmenė 1220 440 490 290 1179 399 447 333 1173 357 425 391 1224 348 437 439 1166 346 403 417

Pakruojis 714 223 269 222 713 228 267 218 696 238 241 217 708 236 225 247 696 220 219 257

Radviliškis 2653 809 994 850 2580 768 928 884 2551 765 896 890 2404 744 798 862 2382 745 763 874

Šeduva 460 163 175 122 469 157 167 145 460 148 160 152 387 126 124 137 390 136 117 137

Šiauliai 16674 4398 5538 6738 15892 4150 5050 6692 15599 4024 4906 6669 14645 4135 4638 5872 14393 4141 4451 5801

Tytuvėnai 318 94 128 96 327 96 122 109 322 104 97 121 309 89 104 116 295 88 96 111

Užventis 99 33 33 33 107 33 35 39 94 27 34 33 89 24 36 29 91 27 31 33

Venta 378 125 143 110 369 111 134 124 349 105 126 118 346 105 129 112 320 99 120 101

Žagarė 252 101 80 71 256 98 85 73 237 82 86 69 209 74 72 63 204 71 69 64

65-69 70-74 75-> 65-69 70-74 75-> 65-69 70-74 75-> 65-69 70-74 75-> 65-69 70-74 75->

Akmenė 602 161 124 317 607 174 117 316 613 160 137 316 577 158 128 291 574 153 130 291

Joniškis 1967 530 466 971 1967 534 444 989 2010 551 450 1009 2039 543 482 1014 2066 572 478 1016

Kelmė 1891 567 419 905 1901 560 416 925 1910 532 451 927 1926 572 464 890 1918 545 494 879

Kuršėnai 2517 629 487 1401 2501 637 486 1378 2494 622 538 1334 2479 626 571 1282 2482 651 570 1261

Linkuva 301 89 64 148 285 79 56 150 285 77 59 149 294 76 60 158 297 74 74 149

Naujoji Akmenė 2037 555 434 1048 2020 546 427 1047 2025 551 447 1027 2089 590 513 986 2079 590 530 959

Pakruojis 975 279 223 473 1006 309 215 482 1012 303 227 482 1037 319 236 482 1062 324 257 481

Radviliškis 3250 893 714 1643 3171 840 703 1628 3156 840 708 1608 3189 908 694 1587 3197 927 731 1539

Šeduva 570 137 116 317 557 120 115 322 555 121 122 312 537 121 129 287 533 119 129 285

Lentelė Nr. 10. Jaunimas

Teritorija 
Iš viso 

2018 m. 

Amžius

2019 m.

Iš viso 
Amžius

2020 m. 

Iš viso 
Amžius

2021 m. 

Iš viso 
Amžius

2022 m. 

Iš viso 
Amžius

-15,22

-13,68

-7,23

-8,08

-15,34

-19,05

Pokytis proc 

(lyginant 2018 m. su 

2022 m.)

-11,21

-11,53

-14,41

-12,33

-11,81

-4,43

-2,52

-10,21

Lentelė Nr. 10. Pensinio amžiaus gyventojai (miestuose)

Teritorija 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Iš viso 
Amžius

Iš viso 
Amžius

Iš viso 
Amžius

Iš viso 
Amžius

Iš viso 
Amžius

-6,49

Pokytis proc 

(lyginant 2018 m. su 

2022 m.)

-4,65

5,03

1,43

-1,39

-1,33

2,06

8,92

-1,63



Šiauliai 19655 5281 4412 9962 19584 5355 4275 9954 19858 5400 4526 9932 20834 5915 4817 10102 20931 6052 4904 9975

Tytuvėnai 557 125 103 329 537 122 93 322 521 119 90 312 479 111 95 273 455 101 112 242

Užventis 250 48 41 161 246 47 46 153 233 36 50 147 200 40 40 120 201 44 40 117

Venta 478 126 84 268 484 131 88 265 500 149 90 261 546 168 107 271 545 174 124 247

Žagarė 389 105 89 195 377 104 86 187 368 105 84 179 343 83 84 176 338 79 85 174

6,49

-18,31

-19,60

14,02

-13,11



2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 69143,7 63351,5 58608,7 86058,7 89936,7 30,07

Šiaulių apskritis 8583,2 8006,9 7147,5 10241,1 10555,6 22,98

Akmenės r. sav. 979,8 871,8 698,8 978,1 1169,3 19,34

Joniškio r. sav. 1156,9 1072,3 920,1 1291,6 1100 -4,92

Kelmės r. sav. 1355 1216,6 1067,1 1439,3 1685,3 24,38

Pakruojo r. sav. 984,9 875,1 848,6 966,5 883,2 -10,33

Radviliškio r. sav. 1691,5 1625,6 1504,2 2074,7 2136,2 26,29

Šiaulių m. sav. 1114,4 1070,4 1033,5 1827,3 1911,6 71,54

Šiaulių r. sav. 1300,7 1275,1 1075,2 1663,6 1669,9 28,38

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 71213 64604 56039 66597 64568 -9,33 Kasmet mažėja 

Šiaulių apskritis 9455 8700 7408 8508 8320 -12,00
Tendencija kasmet kintanti. Asmenų 

skaičius linkęs mažėti 

Akmenės r. sav. 1077 952 710 829 925 -14,11
Tendencija kasmet kintanti. Asmenų 

skaičius linkęs mažėti 

Joniškio r. sav. 1232 1151 963 1097 883 -28,33
Tendencija kasmet kintanti. 

Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Kelmės r. sav. 1348 1196 1021 1105 1206 -10,53
Tendencija kasmet kintanti. Asmenų 

skaičius linkęs mažėti 

Pakruojo r. sav. 1184 1066 946 962 803 -32,18
Tendencija kasmet kintanti. Asmenų 

skaičius linkęs mažėti 

Radviliškio r. sav. 1967 1846 1633 1768 1819 -7,52
Tendencija kasmet kintanti. Asmenų 

skaičius linkęs mažėti 

Šiaulių m. sav. 1211 1115 1020 1375 1379 13,87
Tendencija kasmet kintanti.

Šiaulių r. sav. 1436 1374 1116 1373 1305 -9,12
Tendencija kasmet kintanti. Asmenų 

skaičius linkęs mažėti 

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 40440 36863 30436 37882 37980 -6,08
Tendencija kasmet kintanti. Šeimų 

skaičius linkęs mažėti 

Šiaulių apskritis 4940 4536 3590 4434 4488 -9,15
Tendencija kasmet kintanti. Šeimų 

skaičius linkęs mažėti 

Akmenės r. sav. 539 477 341 413 489 -9,28
Tendencija kasmet kintanti. Šeimų 

skaičius linkęs mažėti 

Joniškio r. sav. 668 605 424 563 468 -29,94
Tendencija kasmet kintanti. 

Šeimų skaičius linkęs mažėti 

Kelmės r. sav. 687 622 495 573 670 -2,47
Tendencija kasmet kintanti. Šeimų 

skaičius linkęs mažėti 

Pakruojo r. sav. 553 490 416 422 376 -32,01 Šeimų skaičius linkęs mažėti 

Radviliškio r. sav. 890 849 704 843 900 1,12
Tendencija kasmet kintanti. Šeimų 

skaičius linkęs mažėti 

Šiaulių m. sav. 840 760 654 908 888 5,71
Tendencija kasmet kintanti. Šeimų 

skaičius linkęs mažėti 

Šiaulių r. sav. 764 733 556 712 697 -8,77
Tendencija kasmet kintanti. Šeimų 

skaičius linkęs mažėti 

Priedas Nr. 2. SOCIALINIAI RODIKLIAI 

Tendencija kasmet kintanti. Išlaidos 

linkusios didėti 

Pastabos 

Išlaidos socialinei pašalpai | tūkst. EUR

Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Lentelė Nr. 10. Išlaidos socialinei pašalpai

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius | asmenys

Socialinę pašalpą gaunančių šeimų skaičius | vnt.

Diagrama Nr. 7 

Lentelė Nr. 11. Socialinės pašalpos gavėjų skaičius Diagrama Nr. 8

Lentelė Nr. 12. Socialinę pašalpą gaunančių šeimų skaičius Diagrama Nr. 9

Pastabos 

Pastabos 

Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Joniškio r. sav.

1156,9

1072,3 920,1 1291,6
1100

-4,92 proc.

Išlaidos socialinei pašalpai | tūkst. EUR 2018 Išlaidos socialinei pašalpai | tūkst. EUR 2019

Išlaidos socialinei pašalpai | tūkst. EUR 2020 Išlaidos socialinei pašalpai | tūkst. EUR 2021

Išlaidos socialinei pašalpai | tūkst. EUR 2022 Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.

Joniškio r. sav.

1232

1151
963

1097
883

-28,33 proc.

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius | asmenys 2018 Socialinės pašalpos gavėjų skaičius | asmenys 2019

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius | asmenys 2020 Socialinės pašalpos gavėjų skaičius | asmenys 2021

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius | asmenys 2022 Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.

Joniškio r. sav.

668

605 424
563

468

-29,94 proc.

Socialinę pašalpą gaunančių šeimų skaičius | vnt. 2018

Socialinę pašalpą gaunančių šeimų skaičius | vnt. 2019

Socialinę pašalpą gaunančių šeimų skaičius | vnt. 2020

Socialinę pašalpą gaunančių šeimų skaičius | vnt. 2021

Socialinę pašalpą gaunančių šeimų skaičius | vnt. 2022

Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.



2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 5249 4888 4644 4417 4994 -4,86 Tendencija kintanti 

Šiaulių apskritis 754 708 651 628 656 -13,00 Mažėja

Akmenės r. sav. 56 53 39 41 42 -25,00 Tendencija kintanti 

Joniškio r. sav. 77 71 71 73 68 -11,69 Mažėja

Kelmės r. sav. 86 96 91 77 71 -17,44 Mažėja

Pakruojo r. sav. 84 76 59 51 51 -39,29 Mažėja

Radviliškio r. sav. 189 172 148 144 141 -25,40 Tendencija kintanti 

Šiaulių m. sav. 166 163 166 170 195 17,47 Daugėja

Šiaulių r. sav. 96 77 77 72 88 -8,33 Tendencija kintanti 

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 2033 1312 877 953 3491 71,72
Asmenų skaičius linkęs mažėti. 

2022 m. išimtiniai 

Šiaulių apskritis 343 169 108 119 279 -18,66 Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Akmenės r. sav. 26 11 12 16 30 15,38 Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Joniškio r. sav. 40 8 12 6 13 -67,50 Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Kelmės r. sav. 28 24 10 16 20 -28,57 Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Pakruojo r. sav. 35 9 8 5 9 -74,29 Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Radviliškio r. sav. 81 38 11 24 56 -30,86 Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Šiaulių m. sav. 75 49 34 34 110 46,67
Asmenų skaičius linkęs mažėti. 

2022 m. išimtiniai 

Šiaulių r. sav. 58 30 21 18 41 -29,31 Asmenų skaičius linkęs mažėti 

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 4448 5122 2486 2594 2866 -35,57

Šiaulių apskritis 532 379 281 240 272 -48,87

Akmenės r. sav. 89 55 25 29 38 -57,30

Joniškio r. sav. 31 56 74 57 33 6,45

Kelmės r. sav. 32 19 17 25 21 -34,38

Pakruojo r. sav. 163 93 32 24 47 -71,17

Radviliškio r. sav. 61 29 20 29 35 -42,62

Šiaulių m. sav. 102 85 78 42 71 -30,39

Šiaulių r. sav. 54 42 35 34 27 -50,00

Lietuvos Respublika 3343 2775 1137 1150 ...

Šiaulių apskritis 430 229 138 104 ...

Akmenės r. sav. 44 31 5 7 ...

Joniškio r. sav. 24 42 37 29 ...

Kelmės r. sav. 23 12 8 13 ...

Pakruojo r. sav. 163 80 13 11 ...

Radviliškio r. sav. 39 8 8 13 ...

Šiaulių m. sav. 85 33 58 22 ...

Šiaulių r. sav. 52 23 9 9 ...

...  - Valstybės duomenų agentūroje nėra duomenų, nors toks reiškinys (rodiklis) atitinkamu laikotarpiu buvo

Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Asmenų skaičius linkęs didėti  

Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Pastabos 

Pastabos 

Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. 

proc. 

Iš jų artimoje aplinkoje

Iš viso

Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Lentelė Nr. 13. Šeimose globojamų vaikų skaičius 

Vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba), per metus | vnt.

Diagrama Nr. 10

Lentelė Nr. 14. Vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba)  Diagrama Nr. 11

Lentelė Nr. 15. Vaikai, galimai patyrę smurtą   Diagrama Nr. 12

Šeimose globojamų vaikų skaičius, metų pabaigoje | skaičius

Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Vaikai, galimai patyrę smurtą | asmenys Pastabos 

Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Asmenų skaičius linkęs mažėti 

Joniškio r. sav.

77
71 71 73 68

-11,69 proc.

Šeimose globojamų vaikų skaičius, metų pabaigoje | skaičius 2018

Šeimose globojamų vaikų skaičius, metų pabaigoje | skaičius 2019

Šeimose globojamų vaikų skaičius, metų pabaigoje | skaičius 2020

Šeimose globojamų vaikų skaičius, metų pabaigoje | skaičius 2021

Šeimose globojamų vaikų skaičius, metų pabaigoje | skaičius 2022

Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.

Joniškio r. sav.

40
8

12 6 13

-67,50 proc.

Vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba), per metus | vnt. 2018

Vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba), per metus | vnt. 2019

Vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba), per metus | vnt. 2020

Vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba), per metus | vnt. 2021

Vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba), per metus | vnt. 2022

Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.

Joniškio r. sav.

31

56

74

57

33

6,45 proc. 

Vaikai, galimai patyrę smurtą | asmenys 2018

Vaikai, galimai patyrę smurtą | asmenys 2019

Vaikai, galimai patyrę smurtą | asmenys 2020

Vaikai, galimai patyrę smurtą | asmenys 2021

Vaikai, galimai patyrę smurtą | asmenys 2022

Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.



2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 11241 10609 9096 10045 11915 6,00
Tendencija kasmet kintanti. Asmenų 

skaičius linkęs mažėti 

Šiaulių apskritis 1522 1458 1235 1287 1532 0,66 Tendencija kasmet kintanti

Akmenės r. sav. 120 113 92 103 116 -3,33
Tendencija kasmet kintanti. Asmenų 

skaičius linkęs mažėti 

Joniškio r. sav. 155 152 150 133 138 -10,97 Tendencija kasmet kintanti

Kelmės r. sav. 140 154 120 154 171 22,14 Tendencija kasmet kintanti. 

Pakruojo r. sav. 137 168 84 148 148 8,03 Tendencija kasmet kintanti. 

Radviliškio r. sav. 188 196 171 186 214 13,83 Tendencija kasmet kintanti. 

Šiaulių m. sav. 517 437 430 366 519 0,39 Tendencija kasmet kintanti. 

Šiaulių r. sav. 265 238 188 197 226 -14,72 Tendencija kasmet kintanti

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 1863 1960 1605 1956 2424 30,11 Asmenų skaičius didėja 

Šiaulių apskritis 240 253 156 198 248 3,33 Tendencija kintanti 

Akmenės r. sav. 31 16 15 16 13 -58,06 Asmenų skaičius mažėja 

Joniškio r. sav. 18 22 17 13 22 22,22
Tendencija kintanti 

Kelmės r. sav. 24 31 10 19 20 -16,67 Tendencija kintanti 

Pakruojo r. sav. 18 13 6 18 25 38,89 Tendencija kintanti 

Radviliškio r. sav. 38 37 18 35 36 -5,26 Tendencija kintanti 

Šiaulių m. sav. 86 99 66 79 107 24,42 Tendencija kintanti 

Šiaulių r. sav. 25 35 24 18 25 0,00 Tendencija kintanti 

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 8202 8352 8132 10361 10111 23,27 Asmenų skaičius linkęs didėti

Šiaulių apskritis 559 658 615 1173 713 27,55 Asmenų skaičius linkęs didėti

Akmenės r. sav. 92 30 55 7 85 -7,61 Tendencija kintanti

Joniškio r. sav. 64 32 20 447 20 -68,75 Asmenų skaičius linkęs didėti

Kelmės r. sav. 21 40 40 48 24 14,29 Asmenų skaičius linkęs didėti

Pakruojo r. sav. 66 68 97 114 199 201,52 Asmenų skaičius didėja

Radviliškio r. sav. 131 114 90 97 120 -8,40 Tendencija kintanti 

Šiaulių m. sav. 119 59 31 79 170 42,86 Tendencija kintanti 

Šiaulių r. sav. 66 347 282 381 95 43,94 Tendencija kintanti 

Vaikų, kuriems pirmą kartą pripažinta negalia, skaičius | asmenys Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Pastabos 

Pastabos 
Darbingo amžiaus asmenų, kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs darbingumo lygis| asmenys

Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Diagrama Nr. 13Lentelė Nr. 16. Darbingo amžiaus asmenys, kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs darbingumo lygis    

Lentelė Nr. 17. Vaikai, kuriems pirmą kartą pripažinta negalia    Diagrama Nr. 14

Diagrama Nr. 15Lentelė Nr. 18. Dienos centruose soc. Paslaugas gavę vaikai iš soc. Riziką patiriančių šeimų    

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai iš soc. riziką patiriančių šeimų | asmenys
Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Pastabos 

Joniškio r. sav.

155

152 150 133 138

-10,97 proc.

Darbingo amžiaus asmenų, kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs darbingumo lygis| asmenys 2018

Darbingo amžiaus asmenų, kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs darbingumo lygis| asmenys 2019

Darbingo amžiaus asmenų, kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs darbingumo lygis| asmenys 2020

Darbingo amžiaus asmenų, kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs darbingumo lygis| asmenys 2021

Darbingo amžiaus asmenų, kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs darbingumo lygis| asmenys 2022

Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.

Joniškio r. sav.

18

22
17

13
22

22,22 proc.

Vaikų, kuriems pirmą kartą pripažinta negalia, skaičius | asmenys 2018
Vaikų, kuriems pirmą kartą pripažinta negalia, skaičius | asmenys 2019
Vaikų, kuriems pirmą kartą pripažinta negalia, skaičius | asmenys 2020
Vaikų, kuriems pirmą kartą pripažinta negalia, skaičius | asmenys 2021
Vaikų, kuriems pirmą kartą pripažinta negalia, skaičius | asmenys 2022
Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.

Joniškio r. sav.

64 32 20 447 20

-68,75 proc.

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai iš soc. riziką patiriančių šeimų | asmenys 2018

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai iš soc. riziką patiriančių šeimų | asmenys 2019

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai iš soc. riziką patiriančių šeimų | asmenys 2020

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai iš soc. riziką patiriančių šeimų | asmenys 2021

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai iš soc. riziką patiriančių šeimų | asmenys 2022

Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.



2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 2555 2653 4032 4205 4744 85,68 Asmenų skaičius linkęs didėti

Šiaulių apskritis 363 271 535 765 772 112,67 Asmenų skaičius linkęs didėti

Akmenės r. sav. 90 59 27 74 -17,78 Tendencija kintanti 

Joniškio r. sav. 56 35 17 47 36 -35,71 Tendencija kintanti 

Kelmės r. sav. 47 40 88 72 79 68,09 Asmenų skaičius linkęs didėti

Pakruojo r. sav. 83 99 88 327 392 372,29 Asmenų skaičius linkęs didėti

Radviliškio r. sav. 51 55 43 107 18 -64,71 Asmenų skaičius linkęs didėti

Šiaulių m. sav. 11 40 191 62 146 1227,27 Asmenų skaičius linkęs didėti

Šiaulių r. sav. 25 2 49 123 27 8,00 Tendencija kintanti 

Joniškio r. sav. 2018 2019 2020 2021 2022

Šeima, patirianti riziką 104 93 132 137 119 14,42

Šeimose, patiriančiose riziką, 

augančių vaikų skaičius 
250 221 289 293 257 2,80

Joniškio miestas 2018 2019 2020 2021 2022

Šeima, patirianti riziką 21 33 29 48 43 104,76

Šeimose, patiriančiose riziką, 

augančių vaikų skaičius 
52 99 78 110 91 75,00

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai su negalia | asmenys Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Pastabos 

Lentelė Nr. 20. Šeimos ir jose augantys vaikai patiriantys riziką 

Tendencija kintanti: šeimų ir vaikų 

skaičius linkęs didėti 

Šaltinis: Joniškio rajono savivaldybės Socialinės paramos ir sveikatos skyrius

Pastabos 

Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Šeimos ir jose augantys vaikai patiriantys riziką | asmenys

Diagrama Nr. 16Lentelė Nr. 19. Dienos centruose soc. Paslaugas gavę vaikai su negalia 

Joniškio r. sav.

56

35
17

47
36

-35,71 proc.

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai su negalia | asmenys 2018

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai su negalia | asmenys 2019

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai su negalia | asmenys 2020

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai su negalia | asmenys 2021

Dienos centruose soc. paslaugas gavę vaikai su negalia | asmenys 2022

Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.



Joniškio r. sav. 2018 2019 2020 2021 2022

Vaikai netekę tėvų globos 137 118 118 92 37 -72,99

Globėjų šeimose augantys 

vaikai
81 70 71 68 51 -37,04

Joniškio miestas 2018 2019 2020 2021 2022

Vaikai netekę tėvų globos 39 34 33 25 35 -10,26

Globėjų šeimose augantys 

vaikai
32 26 25 19 28 -12,50

2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022

Joniškio rajono sav. 
1

2087 2042 1879 1913 1901 -8,91 Tendencija kintanti, linkusi mažėti Joniškio r. sav. 21115 20730 21284 20898 20542

Neįgalieji  proc. 
2 9,88 9,85 8,83 9,15 9,25 -6,37 Rodiklis apskaičiuotas nuo bendro 

savivaldybės gyventojų skaičiaus

Joniškio miestas 8353 8266 8612 8489 8466

Neįgaliųjų skaičius Joniškio 

mieste
 2 826 814 760 777 783 -5,10

Tendencija kintanti, linkusi mažėti

Rodiklis apskaičiuotas  nuo bendro 

savivaldybės neįgalių asmenų 

skaičiaus ir gyventojų mieste proc.
2 

Gyventojų skaičiaus 

proc. Joniškio 

mieste

39,56 39,87 40,46 40,62 41,21

* Valstybės duomenų agentūros duomenys

2018 2019 2020 2021 2022

Joniškio rajono sav. 
1

172 169 164 138 144 -16,28 Tendencija kintanti, linkusi mažėti

Joniškio mieste 
2 68 67 66 56 59

-12,78 Tendencija kintanti, linkusi mažėti

Rodiklis apskaičiuotas  nuo bendro 

savivaldybės neįgalių asmenų 

skaičiaus ir gyventojų mieste proc.
2 

2018 2019 2020 2021 2022

Joniškio rajono sav. 192 207 247 191 195 1,56 Tendencija kintanti, linkusi didėti

Joniškio mieste 76 102 85 86 81 6,58
Tendencija kintanti, linkusi didėti

2018 2019 2020 2021 2022

Joniškio rajono sav. 43 64 58 73 93 116,28 Tendencija sparčiai didėjanti

Vienišų, socialinės globos 

reikalaujančių asmenų skaičius 

(bendras)

181 222 240 264 332 83,43 Tendencija sparčiai didėjanti

Pagalbos į namus paslaugas 

gaunantys asmenys
170 213 228 239 252 48,24

Tendencija sparčiai didėjanti

Dienos socialinę globą asmens 

namuose gaunantys asmenys
11 9 12 25 80 627,27

Tendencija sparčiai didėjanti

Socialinės globos paslaugas gaunantys asmenys 

Joniškio r. sav. 
2018 2019 2020 2021 2022

Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc.

Pastabos

1 -  Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos duomenys

2 - Strategijos autorių apskaičiuoti duomenys

2 - Strategijos autorių apskaičiuoti duomenys

Nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje*

Lentelė Nr. 23. Vaikai su negalia

Vaikai su negalia |asmenys Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc.

Pastabos

Pastabos

Šaltinis: Joniškio rajono savivaldybės Socialinės paramos ir sveikatos skyrius

1 -  Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos duomenys

Šaltinis: Joniškio rajono savivaldybės Socialinės paramos ir sveikatos skyrius

Lentelė Nr. 22. Neįgaliųjų skaičius

Neįgaliųjų skaičius |asmenys, proc. Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc.

Tendencija kintanti: vaikų netekusių 

tėvų globos ir globėjų šeimose 

augančių vaikų skaičius linkęs 

mažėti 

Šaltinis: Joniškio rajono savivaldybės Socialinės paramos ir sveikatos skyrius

Lentelė Nr. 21. Vaikai netekę tėvų globos / globėjų šeimose augantys vaikai

Vaikai netekę tėvų globos / globėjų šeimose augantys vaikai Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Pastabos 

Lentelė Nr. 26. Socialinės globos paslaugas gaunantys asmenys

Lentelė Nr. 24. Priklausomybės ligomis sergantys | asmenys

Priklausomybės ligomis sergantys |asmenys Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc.

Pastabos

Šaltinis: Joniškio rajono savivaldybės Psichikos sveikatos centras

Gyvenamosios vietos neturintys asmenys Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc.

Pastabos

Šaltinis: Joniškio rajono savivaldybės Socialinės paramos ir sveikatos skyrius

Lentelė Nr. 25. Gyvenamosios vietos neturintys asmenys



Joniškio miestas 2018 2019 2020 2021 2022

Vienišų, socialinės globos 

reikalaujančių asmenų skaičius 

(bendras)

99 98 109 124 155 56,57

Tendencija sparčiai didėjanti

Pagalbos į namus paslaugas 

gaunantys asmenys
90 92 102 113 127 41,11

Tendencija sparčiai didėjanti

Dienos socialinę globą asmens 

namuose gaunantys asmenys
9 6 7 11 28 211,11 Tendencija sparčiai didėjanti

Šaltinis: Joniškio rajono savivaldybės Socialinės paramos ir sveikatos skyrius



2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 84890 87143 87707 93059 100488 15598 18,37
Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 

didėja kasmet 

Šiaulių apskritis 5631 5677 5612 5917 6295 664 11,79
Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 

didėja kasmet 

Akmenės r. sav. 252 258 254 287 312 60 23,81
Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 

didėja kasmet 

Joniškio r. sav. 314 321 313 339 358 44 14,01
Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 

didėja kasmet 

Kelmės r. sav. 419 439 427 449 467 48 11,46
Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 

didėja kasmet 

Pakruojo r. sav. 277 272 276 283 298 21 7,58
Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 

didėja kasmet 

Radviliškio r. sav. 513 515 518 533 582 69 13,45
Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 

didėja kasmet 

Šiaulių m. sav. 3009 2998 2955 3077 3255 246 8,18
Tendencija:kasmet kintanti, įmonių 

skaičius linkęs didėti

Šiaulių r. sav. 847 874 869 949 1023 176 20,78
Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 

didėja kasmet 

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 2 794,18 2794,09 2810,76 2805,99 2860

Šiaulių apskritis 262,48 261,45 262,22 261,15 261,76

Akmenės r. sav. 19,12 18,77 19,59 19,26 19,29

Joniškio r. sav. 21,16 20,73 21,28 20,9 20,53

Kelmės r. sav. 26,02 25,38 26,03 25,4 24,88

Pakruojo r. sav. 19,07 18,61 18,83 18,5 18,06

Radviliškio r. sav. 35,52 35 34,93 34,56 34,07

Šiaulių m. sav. 100,13 101,51 100,65 101,76 104,3

Šiaulių r. sav. 41,51 41,45 40,92 40,78 40,64

Pokytis lyginant 

2022 m. su 2018 

m. 

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika
30,38 31,19 31,20 33,16 35,14 4,75

Šiaulių apskritis
21,45 21,71 21,40 22,66 24,05 2,60

Akmenės r. sav.
13,18 13,74 12,97 14,90 16,17 2,99

Joniškio r. sav.
14,84 15,48 14,71 16,22 17,44 2,60

Kelmės r. sav.
16,10 17,30 16,40 17,68 18,77 2,67

Pakruojo r. sav.
14,53 14,62 14,66 15,30 16,50 1,98

Radviliškio r. sav.
14,44 14,71 14,83 15,42 17,08 2,64

Šiaulių m. sav.
30,05 29,53 29,36 30,24 31,21 1,16

Šiaulių r. sav.
20,40 21,09 21,24 23,27 25,17 4,77

Pastabos 

Teritorija Pokytis proc.  

lyginant 2022 m. 

su 2018 m. 

Nuolatinis gyventojų skaičius (tūkstančiais)  
Teritorija 

Veikiančių įmonių skaičius, vnt. 

Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 1000 gyventojų 

kasmet didėja 

Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 1000 gyventojų 

kasmet didėja 

Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 1000 gyventojų 

kasmet didėja 

 1 000-iui gyventojų tenkantis veikiančių įmonių skaičius  

Teritorija 

Pastabos 

Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 1000 gyventojų 

kasmet didėja 

Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 1000 gyventojų 

kasmet didėja 

Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 1000 gyventojų 

kasmet didėja 

Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 1000 gyventojų 

kasmet didėja 

Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 1000 gyventojų 

kasmet didėja 

PRIEDAS NR. 3. EKONOMINIAI RODIKLIAI 

Lentelė Nr. 21. Veikiančių įmonių skaičius  Diagrama Nr. 17 

Lentelė Nr. 22. Nuolatinis gyventojų skaičius (tūkstančiais)  

Lentelė Nr. 23. 1000 - iui gyventojų tenkantis veikiančių įmonių skaičius   Diagrama Nr. 18

Tendencija: veikiančių įmonių skaičius 1000 gyventojų 

kasmet didėja 

Pokytis lyginant 

2022 m. su 2018 

m. 

Joniškio r. sav.

314
321

313

339
358

44 Vnt.
14,01 proc.

Veikiančių įmonių skaičius, vnt.  2018

Veikiančių įmonių skaičius, vnt.  2019

Veikiančių įmonių skaičius, vnt.  2020

Veikiančių įmonių skaičius, vnt.  2021

Veikiančių įmonių skaičius, vnt.  2022

Pokytis lyginant 2022 m. su 2018 m.

Pokytis proc.  lyginant 2022 m. su 2018 m.

Joniškio r. sav.

14,84 15,48 14,71 16,22
17,44

2,60

 1 000-iui gyventojų tenkantis veikiančių įmonių skaičius   2018

 1 000-iui gyventojų tenkantis veikiančių įmonių skaičius   2019

 1 000-iui gyventojų tenkantis veikiančių įmonių skaičius   2020

 1 000-iui gyventojų tenkantis veikiančių įmonių skaičius   2021

 1 000-iui gyventojų tenkantis veikiančių įmonių skaičius   2022

Pokytis lyginant 2022 m. su 2018 m.



2018 2019 2020 2021 2022

Iš viso 84890 87143 87707 93059 100488 15598

0–4 darbuotojai 53249 56901 58790 64210 70311 17062

5–9 darbuotojai 15974 14940 13752 13888 14688 -1286

10–19 darbuotojų 7965 7664 7451 7405 7703 -262

20–49 darbuotojai 4888 4797 4813 4736 4846 -42

50–99 darbuotojai 1586 1584 1610 1529 1588 2

100–149 darbuotojai 503 495 496 503 518 15

150–249 darbuotojai 345 357 372 357 391 46

250–499 darbuotojai 232 239 254 261 267 35

500–999 darbuotojai 103 113 111 111 113 10

1 000 ir daugiau 45 53 58 59 63 18

Iš viso 5631 5677 5612 5917 6295 664

0–4 darbuotojai 3319 3471 3524 3832 4154 835

5–9 darbuotojai 1077 1007 920 954 1001 -76

10–19 darbuotojų 600 583 559 526 531 -69

20–49 darbuotojai 399 392 378 384 383 -16

50–99 darbuotojai 139 128 136 124 133 -6

100–149 darbuotojai 43 37 32 38 31 -12

150–249 darbuotojai 22 26 29 25 26 4

250–499 darbuotojai 27 24 24 23 24 -3

500–999 darbuotojai 5 6 6 6 6 1

1 000 ir daugiau 3 4 5 6 6

Iš viso 252 258 254 287 312 60

0–4 darbuotojai 149 159 154 190 208 59

5–9 darbuotojai 50 47 50 51 58 8

10–19 darbuotojų 26 25 22 18 19 -7

20–49 darbuotojai 15 17 16 16 15 0

50–99 darbuotojai 7 6 7 7 7 0

100–149 darbuotojai 3 2 2 2 3 0

150–249 darbuotojai 1 1 1 -1

250–499 darbuotojai 1 2 2 2 2 1

500–999 darbuotojai 0

1 000 ir daugiau 0

Iš viso 314 321 313 339 358 44

0–4 darbuotojai 191 209 204 230 240 49

5–9 darbuotojai 53 46 45 44 50 -3

10–19 darbuotojų 29 27 24 24 28 -1

20–49 darbuotojai 27 28 29 31 30 3

50–99 darbuotojai 9 6 7 6 7 -2

100–149 darbuotojai 4 4 3 3 2 -2

150–249 darbuotojai 1 1 1 1 1 0

250–499 darbuotojai 0

500–999 darbuotojai 0

1 000 ir daugiau 0

Iš viso 419 439 427 449 467 48

0–4 darbuotojai 258 279 287 312 324 66

5–9 darbuotojai 85 82 60 62 71 -14

10–19 darbuotojų 42 44 42 40 39 -3

20–49 darbuotojai 26 30 31 27 24 -2

50–99 darbuotojai 7 3 6 7 7 0

100–149 darbuotojai 1 2 2

150–249 darbuotojai 1 1 1 -1

250–499 darbuotojai 0

500–999 darbuotojai 0

1 000 ir daugiau 0

Iš viso 277 272 276 283 298 21

0–4 darbuotojai 160 166 173 183 194 34

5–9 darbuotojai 53 41 39 37 43 -10

10–19 darbuotojų 25 28 26 25 26 1

20–49 darbuotojai 21 18 19 23 22 1

50–99 darbuotojai 11 12 12 8 8 -3

100–149 darbuotojai 5 5 5 5 2 -3

150–249 darbuotojai 1 1 1 1 2 1

250–499 darbuotojai 1 1 1 1 1 0

500–999 darbuotojai 0

1 000 ir daugiau 0

Kelmės r. sav.

Pakruojo r. sav.

Lietuvos Respublika

Šiaulių apskritis

Akmenės r. sav.

Joniškio r. sav.

Pastabos 

Tendencijos kintančios. Kryptingai didėja 

itin mažų įmonių skaičius bei įmonių 

turinčių 100 ir daugiau darbuotojų 

skaičius. 

Tendencijos kintančios. Kryptingai didėja 

itin mažų įmonių (0-4 darbuotojai) 

skaičius bei stambesnių įmonių skaičius. 

Tendencijos kintančios. Kryptingai didėja 

itin mažų įmonių (0-4 darbuotojai ir 5 - 9 

darbuotojai) skaičius bei stambesnių 

įmonių skaičius. 

Tendencingai daugėja itin mažų įmonių 

(0-4 darbuotojai). Stambių įmonių nėra. 

Tendencingai daugėja itin mažų įmonių 

(0-4 darbuotojai). Stambių įmonių nėra. 

Tendencingai daugėja itin mažų įmonių 

(0-4 darbuotojai). 

Lentelė Nr. 24. Veikiančių įmonių skaičius pagal darbuotojų skaičių

Veikiančių įmonių skaičius pagal darbuotojų skaičių | vnt.Teritorija Drbuotojų sk. Pokytis lyginant 

2022 m. su 2018 

m. 



Iš viso 513 515 518 533 582 69

0–4 darbuotojai 297 303 312 329 372 75

5–9 darbuotojai 87 95 91 90 91 4

10–19 darbuotojų 64 55 56 57 59 -5

20–49 darbuotojai 48 47 41 38 39 -9

50–99 darbuotojai 13 10 12 14 16 3

100–149 darbuotojai 2 2 2 1 1 -1

150–249 darbuotojai 1 1 0

250–499 darbuotojai 2 2 3 4 4 2

500–999 darbuotojai 0

1 000 ir daugiau 0

Iš viso 3009 2998 2955 3077 3255 246

0–4 darbuotojai 1753 1812 1843 1952 2104 351

5–9 darbuotojai 574 527 462 502 515 -59

10–19 darbuotojų 325 310 311 286 291 -34

20–49 darbuotojai 210 207 196 200 203 -7

50–99 darbuotojai 78 76 77 69 76 -2

100–149 darbuotojai 26 19 16 20 15 -11

150–249 darbuotojai 16 20 23 22 23 7

250–499 darbuotojai 23 18 17 16 16 -7

500–999 darbuotojai 4 6 6 5 6 2

1 000 ir daugiau 3 4 5 6 6

Iš viso 847 874 869 949 1023 176

0–4 darbuotojai 511 543 551 636 712 201

5–9 darbuotojai 175 169 173 168 173 -2

10–19 darbuotojų 89 94 78 76 69 -20

20–49 darbuotojai 52 45 46 49 50 -2

50–99 darbuotojai 14 15 15 13 12 -2

100–149 darbuotojai 3 5 4 6 6 3

150–249 darbuotojai 2 2 1 -2

250–499 darbuotojai 1 1 1 1

500–999 darbuotojai 1 1 -1

1 000 ir daugiau 0

2018 2019 2020 2021 2022

Iš viso 84510 86738 87284 92628 100045 15535

iki 9 999 16644 16333 15061 18250 19692 3048

10 000–49 999 21880 21864 21613 22730 23901 2021

50 000–99 999 10544 10798 11046 11460 11904 1360

100 000–499 999 21225 22552 23365 23804 25631 4406

500 000–999 999 5509 5826 6204 6202 7161 1652

1 000 000–1 999 999 3751 4039 4262 4385 4875 1124

2 000 000–4 999 999 2926 3125 3345 3327 3822 896

5 000 000–9 999 999 1122 1214 1312 1387 1621 499

10 000 000–19 999 999 553 589 645 672 881 328

20 000 000–49 999 999 254 292 310 306 390 136

50 000 000 ir daugiau 102 106 121 105 167 65

Iš viso 5599 5644 5578 5883 6259 660

iki 9 999 982 985 786 1017 1098 116

10 000–49 999 1483 1394 1416 1422 1494 11

50 000–99 999 740 758 769 813 796 56

100 000–499 999 1459 1532 1609 1601 1701 242

500 000–999 999 377 407 398 411 476 99

1 000 000–1 999 999 242 256 281 284 304 62

2 000 000–4 999 999 200 181 189 205 231 31

5 000 000–9 999 999 77 83 76 81 90 13

10 000 000–19 999 999 24 33 39 33 50 26

20 000 000–49 999 999 11 10 10 12 15 4

50 000 000 ir daugiau 4 5 5 4 4 0

Iš viso 251 256 252 285 310 59

iki 9 999 52 61 43 62 68 16

10 000–49 999 71 61 62 72 80 9

50 000–99 999 29 32 39 42 38 9

100 000–499 999 62 69 75 69 75 13

500 000–999 999 18 15 16 15 25 7

1 000 000–1 999 999 11 9 8 14 7 -4

2 000 000–4 999 999 4 5 5 6 13 9

5 000 000–9 999 999 2 2 2 5 2 0

10 000 000–19 999 999 1 2 2 2 1

20 000 000–49 999 999 1 -1

50 000 000 ir daugiau 0

Radviliškio r. sav.

Šiaulių m. sav.

Šiaulių r. sav.

Veikiančių įmonių skaičius | vnt.

Akmenės r. sav.

Lietuvos Respublika

Šiaulių apskritis

Tendencija: daugiausiai įmonių 

susikoncentravusių pajamų grupėse 10 

000-49 999 ir 100 000 - 499 999

Tendencija: daugiausiai įmonių 

susikoncentravusių pajamų grupėse 10 

000-49 999 ir 100 000 - 499 999

Tendencija: daugiausiai įmonių 

susikoncentravusių pajamų grupėse 10 

000-49 999 ir 100 000 - 499 999

Tendencingai daugėja itin mažų įmonių 

(0-4 darbuotojai) bei stambių įmonių 

(500 ir daugiau darbuotojų) skaičius. 

Tendencingai daugėja itin mažų įmonių 

(0-4 darbuotojai). Daugėja ir vidutinių 

įmonių turinčių 100-149 darbuotojų. 

Stambių įmonių nėra. 

Tendencingai daugėja itin mažų įmonių 

(0-4 darbuotojai). Daugėja ir vidutinių 

įmonių turinčių 50-99 bei 250-499 

darbuotojų

Teritorija Pajamos Eur Pokytis lyginant 

2022 m. su 2018 

m. 

Pastabos 

Lentelė Nr. 25. Veikiančių įmonių skaičius pagal pajamas 



Iš viso 314 321 313 339 358 44

iki 9 999 55 56 38 57 64 9

10 000–49 999 90 84 83 87 90 0

50 000–99 999 40 47 48 51 46 6

100 000–499 999 74 73 86 82 90 16

500 000–999 999 19 26 22 24 26 7

1 000 000–1 999 999 9 10 13 11 14 5

2 000 000–4 999 999 20 18 16 19 19 -1

5 000 000–9 999 999 2 2 2 4 3 1

10 000 000–19 999 999 4 4 3 3 5 1

20 000 000–49 999 999 1 1 2 1 1 0

50 000 000 ir daugiau 0

Iš viso 419 439 427 449 467 48

iki 9 999 90 98 75 91 89 -1

10 000–49 999 111 101 107 100 118 7

50 000–99 999 55 61 57 69 59 4

100 000–499 999 104 118 121 121 126 22

500 000–999 999 31 30 31 31 32 1

1 000 000–1 999 999 15 18 20 24 26 11

2 000 000–4 999 999 10 10 13 11 11 1

5 000 000–9 999 999 2 2 2 1 4 2

10 000 000–19 999 999 1 1 1 0

20 000 000–49 999 999 1 1 1 1

50 000 000 ir daugiau 0

Iš viso 276 271 275 282 297 21

iki 9 999 42 40 39 53 50 8

10 000–49 999 64 67 61 62 64 0

50 000–99 999 54 41 41 35 42 -12

100 000–499 999 63 69 76 69 79 16

500 000–999 999 15 15 19 22 18 3

1 000 000–1 999 999 19 19 20 19 20 1

2 000 000–4 999 999 14 13 11 14 13 -1

5 000 000–9 999 999 2 4 5 6 8 6

10 000 000–19 999 999 2 2 2 1 2 0

20 000 000–49 999 999 1 1 1 1 1 0

50 000 000 ir daugiau 0

Iš viso 511 513 515 529 578 67

iki 9 999 78 86 65 72 88 10

10 000–49 999 141 128 129 130 139 -2

50 000–99 999 50 54 64 66 75 25

100 000–499 999 158 155 161 169 163 5

500 000–999 999 29 37 41 40 47 18

1 000 000–1 999 999 30 27 28 25 32 2

2 000 000–4 999 999 17 16 18 16 19 2

5 000 000–9 999 999 7 7 6 8 9 2

10 000 000–19 999 999 1 3 3 3 6 5

20 000 000–49 999 999 0

50 000 000 ir daugiau 0

Iš viso 2982 2971 2928 3051 3227 245

iki 9 999 514 483 418 507 569 55

10 000–49 999 810 761 757 756 750 -60

50 000–99 999 373 392 392 404 397 24

100 000–499 999 767 792 806 818 862 95

500 000–999 999 201 219 212 221 258 57

1 000 000–1 999 999 132 139 151 151 166 34

2 000 000–4 999 999 108 95 102 108 126 18

5 000 000–9 999 999 53 61 54 52 56 3

10 000 000–19 999 999 13 19 27 22 28 15

20 000 000–49 999 999 7 5 4 8 11 4

50 000 000 ir daugiau 4 5 5 4 4 0

Iš viso 846 873 868 948 1022 176

iki 9 999 151 161 108 175 170 19

10 000–49 999 196 192 217 215 253 57

50 000–99 999 139 131 128 146 139 0

100 000–499 999 231 256 284 273 306 75

500 000–999 999 64 65 57 58 70 6

1 000 000–1 999 999 26 34 41 40 39 13

2 000 000–4 999 999 27 24 24 31 30 3

5 000 000–9 999 999 9 5 5 5 8 -1

10 000 000–19 999 999 2 3 2 3 6 4

20 000 000–49 999 999 1 2 2 2 1 0

50 000 000 ir daugiau 0

Tendencija: daugiausiai įmonių 

susikoncentravusių pajamų grupėse 10 

000-49 999 ir 100 000 - 499 999

Tendencija: daugiausiai įmonių 

susikoncentravusių pajamų grupėse 10 

000-49 999 ir 100 000 - 499 999

Radviliškio r. sav.

Šiaulių m. sav.

Tendencija: daugiausiai įmonių 

susikoncentravusių pajamų grupėse 10 

000-49 999 ir 100 000 - 499 999

Šiaulių r. sav.

Tendencija: daugiausiai įmonių 

susikoncentravusių pajamų grupėse 

10 000-49 999 ir 100 000 - 499 999

Joniškio r. sav.

Tendencija: daugiausiai įmonių 

susikoncentravusių pajamų grupėse 10 

000-49 999 ir 100 000 - 499 999

Tendencija: daugiausiai įmonių 

susikoncentravusių pajamų grupėse 10 

000-49 999 ir 100 000 - 499 999

Kelmės r. sav.

Pakruojo r. sav.



2018 2019 2020 2021 2022

Žemės ūkis, 

miškininkystė ir 

žuvininkystė

2335 2344 2318 2352 2382 47

Kasyba ir karjerų 

eksploatavimas
129 139 138 157 163 34

Apdirbamoji gamyba 7899 8054 8066 8470 9166 1267

Elektros, dujų, garo 

tiekimas ir oro 

kondicionavimas

1015 994 926 1006 1060 45

Vandens tiekimas, 

nuotekų valymas, 

atliekų tvarkymas ir 

regeneravimas

405 417 392 369 368 -37

Statyba 8420 9020 9364 10403 11841 3421

Didmeninė ir 

mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto 

priemonių ir motociklų 

remontas

24743 24780 24398 25290 26842 2099

Transportas ir 

saugojimas
8361 8565 8501 8845 9144 783

Apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų 

veikla

3562 3743 3791 3987 4105 543

Informacija ir ryšiai 3497 3640 3726 4051 4607 1110

Finansinė ir draudimo 

veikla
931 984 1065 1306 1354 423

Nekilnojamojo turto 

operacijos
5190 5442 5581 5928 6333 1143

Profesinė, mokslinė ir 

techninė veikla
11103 11365 11524 12372 13694 2591

Administracinė ir 

aptarnavimo veikla
3499 3733 3805 4119 4490 991

Viešasis valdymas ir 

gynyba; privalomasis 

socialinis draudimas

466 426 423 432 465 -1

Švietimas 4001 4009 3960 4055 4186 185

Žmonių sveikatos 

priežiūra ir socialinis 

darbas

3649 3711 3728 3762 3931 282

Meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo 

veikla

4839 4599 4691 4917 4825 -14

Kita aptarnavimo veikla 11049 11479 11861 11695 13501 2452

Namų ūkių, samdančių 

darbininkus, veikla; 

namų ūkių veikla, 

susijusi su savoms 

reikmėms tenkinti skirtų 

nediferencijuojamų 

gaminių gamyba ir 

paslaugų teikimu

1 1

Žemės ūkis, 

miškininkystė ir 

žuvininkystė

354 352 360 364 353 -1

Kasyba ir karjerų 

eksploatavimas
21 21 21 22 21 0

Apdirbamoji gamyba 669 681 669 685 729 60

Elektros, dujų, garo 

tiekimas ir oro 

kondicionavimas

56 55 51 56 57 1

Vandens tiekimas, 

nuotekų valymas, 

atliekų tvarkymas ir 

regeneravimas

29 29 27 26 25 -4

Statyba 549 578 590 662 769 220

Didmeninė ir 

mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto 

priemonių ir motociklų 

remontas

1741 1710 1660 1730 1833 92

Transportas ir 

saugojimas
674 701 685 735 752 78

Apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų 

veikla

208 216 215 230 249 41

Informacija ir ryšiai 113 109 109 128 136 23

Šiaulių apskritis Didžiausi pokyčiai (augimas): 

apdirbamoji gamyba, statyba, prekyba ir 

variklinių TP remontas, transportas ir 

saugojimas, profesinė-mokslinė-techninė 

veikla, kita aptarnavimo veikla. Didžiausi 

pokyčiai (kritimas): finansinė draudimo 

veikla, švietimas, meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo veikla. 

Teritorija / Ekonominė veiklos rūšis Įmonės pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių  | vnt. Pokytis lyginant 

2022 m. su 2018 m. 

Pastabos 

Lietuvos Respublika Didžiausi pokyčiai (augimas): 

apdirbamoji gamyba, statyba, prekyba ir 

variklinių TP remontas, informacija ir 

ryšiai, NT operacijos, profesinė-mokslinė-

techninė veikla, kita aptarnavimo veikla. 

Didžiausi pokyčiai (kritimas): vandens 

tiekimas, nuotekų valymas, atliekų 

tvarkymas, meninė, pramoginė ir poilsio 

organizavimo veikla. 

Lentelė Nr. 26. Įmonės pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 



Finansinė ir draudimo 

veikla
54 58 54 56 48 -6

Nekilnojamojo turto 

operacijos
252 254 250 245 267 15

Profesinė, mokslinė ir 

techninė veikla
476 474 465 501 530 54

Administracinė ir 

aptarnavimo veikla
179 181 182 199 209 30

Viešasis valdymas ir 

gynyba; privalomasis 

socialinis draudimas

37 34 34 34 34 -3

Šiaulių apskritis Didžiausi pokyčiai (augimas): 

apdirbamoji gamyba, statyba, prekyba ir 

variklinių TP remontas, transportas ir 

saugojimas, profesinė-mokslinė-techninė 

veikla, kita aptarnavimo veikla. Didžiausi 

pokyčiai (kritimas): finansinė draudimo 

veikla, švietimas, meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo veikla. 



Švietimas 332 315 303 295 285 -47

Žmonių sveikatos 

priežiūra ir socialinis 

darbas

265 267 275 275 292 27

Meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo 

veikla

429 412 415 437 407 -22

Kita aptarnavimo veikla 1133 1189 1199 1138 1332 199

Žemės ūkis, 

miškininkystė ir 

žuvininkystė

19 21 21 23 24 5

Kasyba ir karjerų 

eksploatavimas
2 2 3 3 2 0

Apdirbamoji gamyba 21 27 25 30 36 15

Elektros, dujų, garo 

tiekimas ir oro 

kondicionavimas

4 4 4 4 4 0

Vandens tiekimas, 

nuotekų valymas, 

atliekų tvarkymas ir 

regeneravimas

4 4 3 3 3 -1

Statyba 29 31 34 41 49 20

Didmeninė ir 

mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto 

priemonių ir motociklų 

remontas

65 66 59 67 73 8

Transportas ir 

saugojimas
22 25 24 29 27 5

Apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų 

veikla

12 16 19 21 21 9

Informacija ir ryšiai 10 7 8 7 7 -3

Finansinė ir draudimo 

veikla
1 1 1 1 1 0

Nekilnojamojo turto 

operacijos
25 22 20 19 21 -4

Profesinė, mokslinė ir 

techninė veikla
18 15 13 17 18 0

Administracinė ir 

aptarnavimo veikla
7 7 7 8 10 3

Viešasis valdymas ir 

gynyba; privalomasis 

socialinis draudimas

4 4 4 4 4 0

Švietimas 18 16 15 16 17 -1

Žmonių sveikatos 

priežiūra ir socialinis 

darbas

19 25 25 26 26 7

Meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo 

veikla

27 26 28 29 23 -4

Kita aptarnavimo veikla 56 70 72 60 84 28

Žemės ūkis, 

miškininkystė ir 

žuvininkystė

31 34 33 35 34 3

Kasyba ir karjerų 

eksploatavimas
2 2 2 2 2 0

Apdirbamoji gamyba 29 36 31 31 34 5

Elektros, dujų, garo 

tiekimas ir oro 

kondicionavimas

2 2 3 3 3 1

Vandens tiekimas, 

nuotekų valymas, 

atliekų tvarkymas ir 

regeneravimas

2 1 1 1 1 -1

Statyba 35 37 36 42 54 19

Didmeninė ir 

mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto 

priemonių ir 

motociklų remontas

119 112 110 118 119 0

Transportas ir 

saugojimas
25 24 25 27 27 2

Apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų 

veikla

14 16 16 17 21 7

Informacija ir ryšiai 7 6 4 6 8 1

Finansinė ir draudimo 

veikla
3 1 1 2 2 -1

Nekilnojamojo turto 

operacijos
9 9 8 9 7 -2

Profesinė, mokslinė ir 

techninė veikla
17 17 21 24 24 7

Šiaulių apskritis Didžiausi pokyčiai (augimas): 

apdirbamoji gamyba, statyba, prekyba ir 

variklinių TP remontas, transportas ir 

saugojimas, profesinė-mokslinė-techninė 

veikla, kita aptarnavimo veikla. Didžiausi 

pokyčiai (kritimas): finansinė draudimo 

veikla, švietimas, meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo veikla. 

Akmenės r. sav. Didžiausi pokyčiai (augimas): 

apdirbamoji gamyba, statyba, kita 

aptarnavimo veikla. Didžiausi pokyčiai 

(kritimas): NT operacijos, meninė, 

pramoginė ir poilsio organizavimo veikla. 

Joniškio r. sav. Didžiausi pokyčiai (augimas): statyba, 

apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 

veikla,kita aptarnavimo veikla. Didžiausi 

pokyčiai (kritimas): švietimas



Administracinė ir 

aptarnavimo veikla
10 13 10 10 11 1

Viešasis valdymas ir 

gynyba; privalomasis 

socialinis draudimas

4 4 4 4 4 0

Švietimas 26 26 26 26 22 -4

Žmonių sveikatos 

priežiūra ir socialinis 

darbas

20 20 20 18 17 -3

Joniškio r. sav. Didžiausi pokyčiai (augimas): statyba, 

apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 

veikla,kita aptarnavimo veikla. Didžiausi 

pokyčiai (kritimas): švietimas



Meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo 

veikla

34 34 34 39 34 0

Kita aptarnavimo 

veikla
74 83 79 65 87 13

Žemės ūkis, 

miškininkystė ir 

žuvininkystė

49 51 51 52 46 -3

Kasyba ir karjerų 

eksploatavimas
3 3 3 3 3 0

Apdirbamoji gamyba 44 47 52 57 59 15

Elektros, dujų, garo 

tiekimas ir oro 

kondicionavimas

5 4 2 1 1 -4

Vandens tiekimas, 

nuotekų valymas, 

atliekų tvarkymas ir 

regeneravimas

5 5 6 5 5 0

Statyba 41 51 50 52 57 16

Didmeninė ir 

mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto 

priemonių ir motociklų 

remontas

147 141 132 130 139 -8

Transportas ir 

saugojimas
38 43 42 46 46 8

Apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų 

veikla

11 13 15 18 21 10

Informacija ir ryšiai 6 7 7 8 6 0

Finansinė ir draudimo 

veikla
1 1 1 1 1 0

Nekilnojamojo turto 

operacijos
7 6 7 7 9 2

Profesinė, mokslinė ir 

techninė veikla
32 36 27 32 35 3

Administracinė ir 

aptarnavimo veikla
10 9 11 20 21 11

Viešasis valdymas ir 

gynyba; privalomasis 

socialinis draudimas

4 4 4 4 4 0

Švietimas 32 28 26 27 26 -6

Žmonių sveikatos 

priežiūra ir socialinis 

darbas

21 20 21 19 20 -1

Meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo 

veikla

28 28 29 31 33 5

Kita aptarnavimo veikla 54 63 63 59 86 32

Žemės ūkis, 

miškininkystė ir 

žuvininkystė

45 45 43 41 38 -7

Kasyba ir karjerų 

eksploatavimas
3 3 3 3 3 0

Apdirbamoji gamyba 33 29 31 31 31 -2

Elektros, dujų, garo 

tiekimas ir oro 

kondicionavimas

2 2 2 4 3 1

Vandens tiekimas, 

nuotekų valymas, 

atliekų tvarkymas ir 

regeneravimas

2 2 2 2 2 0

Statyba 14 13 15 20 22 8

Didmeninė ir 

mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto 

priemonių ir motociklų 

remontas

86 83 89 91 101 15

Transportas ir 

saugojimas
37 38 39 40 39 2

Apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų 

veikla

7 7 6 7 11 4

Informacija ir ryšiai 1 1 2 1 2 1

Finansinė ir draudimo 

veikla
3 4 3 3 3 0

Nekilnojamojo turto 

operacijos
13 13 11 11 12 -1

Profesinė, mokslinė ir 

techninė veikla
25 23 21 19 20 -5

Administracinė ir 

aptarnavimo veikla
2 2 2 4 3 1

Kelmės r. sav. Didžiausi pokyčiai (augimas): 

apdirbamoji gamyba, statyba, 

apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 

veikla,kita aptarnavimo veikla. Didžiausi 

pokyčiai (kritimas): prekyba ir trasporto 

priemonių remontas, švietimas

Pakruojo r. sav. Didžiausi pokyčiai (augimas): statyba, 

prekyba ir TP remontas, kita 

aptarnavimo veikla. Didžiausi pokyčiai 

(kritimas): žemės ūkis, miškininkystė ir 

žuvininkystė, profesinė-mokslinė-

techninė veikla, švietimas

Joniškio r. sav. Didžiausi pokyčiai (augimas): statyba, 

apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 

veikla,kita aptarnavimo veikla. Didžiausi 

pokyčiai (kritimas): švietimas



Viešasis valdymas ir 

gynyba; privalomasis 

socialinis draudimas

4 4 4 4 4 0

Švietimas 24 23 22 20 20 -4

Žmonių sveikatos 

priežiūra ir socialinis 

darbas

21 21 21 20 21 0

Meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo 

veikla

32 29 30 34 30 -2

Kita aptarnavimo veikla 56 65 65 58 80 24

Pakruojo r. sav. Didžiausi pokyčiai (augimas): statyba, 

prekyba ir TP remontas, kita 

aptarnavimo veikla. Didžiausi pokyčiai 

(kritimas): žemės ūkis, miškininkystė ir 

žuvininkystė, profesinė-mokslinė-

techninė veikla, švietimas



Žemės ūkis, 

miškininkystė ir 

žuvininkystė

69 63 68 68 66 -3

Kasyba ir karjerų 

eksploatavimas
3 3 3 4 4 1

Apdirbamoji gamyba 52 54 51 48 58 6

Elektros, dujų, garo 

tiekimas ir oro 

kondicionavimas

5 5 2 2 2 -3

Vandens tiekimas, 

nuotekų valymas, 

atliekų tvarkymas ir 

regeneravimas

4 4 2 2 2 -2

Statyba 42 46 50 61 77 35

Didmeninė ir 

mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto 

priemonių ir motociklų 

remontas

162 162 156 156 165 3

Transportas ir 

saugojimas
76 79 79 85 86 10

Apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų 

veikla

25 26 23 22 22 -3

Informacija ir ryšiai 6 6 7 8 9 3

Finansinė ir draudimo 

veikla
5 5 5 6 5 0

Nekilnojamojo turto 

operacijos
11 11 11 12 15 4

Profesinė, mokslinė ir 

techninė veikla
31 31 30 34 38 7

Administracinė ir 

aptarnavimo veikla
8 9 13 13 17 9

Viešasis valdymas ir 

gynyba; privalomasis 

socialinis draudimas

4 4 4 4 4 0

Švietimas 31 31 32 29 32 1

Žmonių sveikatos 

priežiūra ir socialinis 

darbas

22 19 28 27 26 4

Meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo 

veikla

42 37 39 38 39 -3

Kita aptarnavimo veikla 81 81 86 80 99 18

Žemės ūkis, 

miškininkystė ir 

žuvininkystė

49 49 50 51 49 0

Kasyba ir karjerų 

eksploatavimas
4 4 3 3 3 -1

Apdirbamoji gamyba 378 372 360 367 374 -4

Elektros, dujų, garo 

tiekimas ir oro 

kondicionavimas

29 28 29 32 33 4

Vandens tiekimas, 

nuotekų valymas, 

atliekų tvarkymas ir 

regeneravimas

10 11 11 11 10 0

Statyba 300 303 307 327 367 67

Didmeninė ir 

mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto 

priemonių ir motociklų 

remontas

921 899 866 898 953 32

Transportas ir 

saugojimas
336 347 338 358 380 44

Apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų 

veikla

117 115 118 127 128 11

Informacija ir ryšiai 78 76 75 91 95 17

Finansinė ir draudimo 

veikla
38 43 39 38 32 -6

Nekilnojamojo turto 

operacijos
168 172 171 166 180 12

Profesinė, mokslinė ir 

techninė veikla
296 292 293 310 327 31

Administracinė ir 

aptarnavimo veikla
114 112 115 113 111 -3

Viešasis valdymas ir 

gynyba; privalomasis 

socialinis draudimas

15 12 12 12 12 -3

Švietimas 146 141 138 136 129 -17

Žmonių sveikatos 

priežiūra ir socialinis 

darbas

134 135 134 135 148 14

Radviliškio r. sav. Didžiausi pokyčiai (augimas): statyba, 

transportas ir saugojimas, 

administracinė ir aptarnavimo veikla, 

kita aptarnavimo veikla. Didžiausi 

pokyčiai (kritimas): žemės ūkis, 

miškininkystė ir žuvininkystė, 

apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 

veikla

Šiaulių m. sav. Didžiausi pokyčiai (augimas): statyba, 

transportas ir saugojimas, prekyba ir TP 

remontas, kita aptarnavimo veikla. 

Didžiausi pokyčiai (kritimas): finansinė ir 

draudimo veikla, švietimas, meninė, 

pramoginė ir poilsio organizavimo veikla



Meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo 

veikla

195 189 183 186 175 -20

Kita aptarnavimo veikla 723 731 737 734 775 52

Šiaulių m. sav. Didžiausi pokyčiai (augimas): statyba, 

transportas ir saugojimas, prekyba ir TP 

remontas, kita aptarnavimo veikla. 

Didžiausi pokyčiai (kritimas): finansinė ir 

draudimo veikla, švietimas, meninė, 

pramoginė ir poilsio organizavimo veikla



Žemės ūkis, 

miškininkystė ir 

žuvininkystė

92 89 94 94 96 4

Kasyba ir karjerų 

eksploatavimas
4 4 4 4 4 0

Apdirbamoji gamyba 112 116 119 121 137 25

Elektros, dujų, garo 

tiekimas ir oro 

kondicionavimas

9 10 9 10 11 2

Vandens tiekimas, 

nuotekų valymas, 

atliekų tvarkymas ir 

regeneravimas

2 2 2 2 2 0

Statyba 88 97 98 119 143 55

Didmeninė ir 

mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto 

priemonių ir motociklų 

remontas

241 247 248 270 283 42

Transportas ir 

saugojimas
140 145 138 150 147 7

Apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų 

veikla

22 23 18 18 25 3

Informacija ir ryšiai 5 6 6 7 9 4

Finansinė ir draudimo 

veikla
3 3 4 5 4 1

Nekilnojamojo turto 

operacijos
19 21 22 21 23 4

Profesinė, mokslinė ir 

techninė veikla
57 60 60 65 68 11

Administracinė ir 

aptarnavimo veikla
28 29 24 31 36 8

Viešasis valdymas ir 

gynyba; privalomasis 

socialinis draudimas

2 2 2 2 2 0

Švietimas 55 50 44 41 39 -16

Žmonių sveikatos 

priežiūra ir socialinis 

darbas

28 27 26 30 34 6

Meninė, pramoginė ir 

poilsio organizavimo 

veikla

71 69 72 80 73 2

Kita aptarnavimo veikla 89 96 97 82 121 32

Šiaulių r. sav. Didžiausi pokyčiai (augimas): 

apdirbamoji gamyba, statyba, prekyba ir 

TP remontas, kita aptarnavimo veikla. 

Didžiausi pokyčiai (kritimas): švietimas



2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 2883 3414 3239 3718 4393 1510 52,38

Šiaulių apskritis 1887 2144 2363 2324 2322 435 23,05

Akmenės r. sav. 993 4907 1610 3073 2098 1105 111,28

Joniškio r. sav. 1319 1483 1535 1321 1745 426 32,30

Kelmės r. sav. 768 774 960 1027 1070 302 39,32

Pakruojo r. sav. 1557 1498 1519 2144 2134 577 37,06

Radviliškio r. sav. 1282 1428 5544 1916 1424 142 11,08

Šiaulių m. sav. 2782 2649 2213 3006 3044 262 9,42

Šiaulių r. sav. 1817 1736 2037 2043 2499 682 37,53

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 8,50 8,40 12,60 13,00 9,00 0,50

Šiaulių apskritis 8,90 8,90 12,50 12,70 8,80 -0,10

Akmenės r. sav. 12,50 12,20 16,10 16,00 13,60 1,10

Joniškio r. sav. 12,50 11,80 15,00 14,80 8,60 -3,90

Kelmės r. sav. 14,20 12,80 17,40 16,50 10,80 -3,40

Pakruojo r. sav. 8,60 8,00 10,60 11,10 8,30 -0,30

Radviliškio r. sav. 10,30 10,60 14,90 14,80 9,70 -0,60

Šiaulių m. sav. 5,80 6,00 9,60 10,00 7,20 1,40

Šiaulių r. sav. 8,70 9,40 13,10 13,50 9,30 0,60

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika 72,4 73 71,6 72,5 73,8 1,4

Šiaulių apskritis 68,9 68,9 69,1 70,1 69,7 0,8

Akmenės r. sav. 69,3 65,2 62,1 64,5 62,7 -6,6

Joniškio r. sav. 54,4 62,2 70 71,3 63,9 9,5

Kelmės r. sav. 61,3 57,3 55,5 61,5 62,8 1,5

Pakruojo r. sav. 64,2 67,9 69,2 71,4 68,5 4,3

Radviliškio r. sav. 65,4 59,8 62,8 68 65,5 0,1

Šiaulių m. sav. 77,7 77,3 75,7 73,2 76,5 -1,2

Šiaulių r. sav. 64,2 68 69,4 70,9 67,4 3,2

2018 2019 2020 2021 2022

Lietuvos Respublika
5,1 5,5 10,5 10,9 6,7 1,6

Šiaulių apskritis 4,6 4,7 8,2 7,8 5,1 0,5

Akmenės r. sav. 5,7 6,1 10 8,9 8,7 3

Joniškio r. sav. 6,3 5,9 8,3 7,6 4,2 -2,1

Kelmės r. sav. 6,5 5,8 8,8 7,4 5,2 -1,3

Pakruojo r. sav. 3,2 2,5 4,2 4,9 4,1 0,9

Radviliškio r. sav. 4,5 5,4 9,8 9,7 5,8 1,3

Šiaulių m. sav. 3,7 4 7,9 7,8 4,7 1

Šiaulių r. sav. 4,5 4,9 8,3 7,4 4,7 0,2

2018 2019 2020 2021 2022

Šiaulių apskritis 6799 7060 10717 12339 12217 5418

Akmenės r. sav. 384 349 377 471 451 67

Joniškio r. sav. 684 640 780 932 747 63

Kelmės r. sav. 1087 860 1051 1178 1075 -12

Pakruojo r. sav. 615 737 633 664 702 87

Radviliškio r. sav. 881 800 892 978 983 102

Šiaulių m. sav. 1782 2458 5339 6197 6362 4580

Šiaulių r. sav. 1366 1216 1645 1919 1897 531

Stebima bendra tendencija, kad asmenų, dirbančių su verslo 

liudijimu, skaičius kasmet didėja. Tai rodo, kad ši darbo forma 

kasmet tampa vis patrauklesnė. 

Jaunimo nedarbo proc. linkęs mažėti. Jeigu lyginti 2022 m. su 

2020 ir 2021 metais, bedarbių proc. daugumoje savivaldybių 

sumažėjo. 2020-2021 metais bedarbių proc. stipriai išaugo, 

tačiau tai siejama su pandemija ir jos metu buvusiais 

pokyčiais darbo rinkoje

Lentelė Nr. 31. Asmenys, kurie dirbo su verslo liudijimu 

Asmenų skaičius (suminis)

Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m.

Pastabos 

Lentelė Nr. 30. Vidutinis metinis jaunų (16-29 m.) bedarbių proc. nuo 16-29 m. gyventojų

Jaunimo nedarbas | proc. Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Pastabos 

Užimtumo lygis | proc. Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui | EUR Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m.

Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Pokytis lyginant 

2022 su 2018 m. 

proc. 

Lentelė Nr. 27. Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui 

Lentelė Nr. 28. Vidutinis metinis bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų 

Lentelė Nr. 29. Užimtumo lygis 

Diagrama Nr. 19

Diagrama Nr. 20

Diagrama Nr. 21

Vidutinis metinis bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų | procentai 

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys 

Joniškio r. sav.

1319 1483 1535
1321

1745

426 Eur.
32,30 proc.

Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui | EUR 2018

Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui | EUR 2019

Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui | EUR 2020

Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui | EUR 2021

Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui | EUR 2022

Pokytis lyginant 2022 su 2018 m.

Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.

Joniškio r. sav.

12,50 11,80
15,00 14,80

8,60

-3,90 proc. 

Vidutinis metinis bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų | procentai  2018

Vidutinis metinis bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų | procentai  2019

Vidutinis metinis bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų | procentai  2020

Vidutinis metinis bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų | procentai  2021

Vidutinis metinis bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų | procentai  2022

Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.

Joniškio r. sav.

54,4 62,2
70 71,3

63,9

9,5 proc. 

Užimtumo lygis | proc. 2018 Užimtumo lygis | proc. 2019 Užimtumo lygis | proc. 2020

Užimtumo lygis | proc. 2021 Užimtumo lygis | proc. 2022 Pokytis lyginant 2022 su 2018 m. proc.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JONIŠKIO MIESTO GYVENTOJŲ  

POREIKIŲ TYRIMAS 

 

 

  



Iliustracijų sąrašas 

 

1 pav. Respondentų pasiskirstymas pagal lytį .......................................................................................... 4 

2 pav. Respondentų pasiskirstymas pagal amžių ...................................................................................... 4 

3 pav. Respondentų pasiskirstymas pagal išsilavinimą ............................................................................ 5 

4 pav. Respondentų pasiskirstymas pagal gyventojų grupes .................................................................... 5 

5 pav. Labiausiai trūkstamų paslaugų vertinimas (1) ............................................................................... 7 

6 pav. Labiausiai trūkstamų paslaugų vertinimas (2) ............................................................................... 8 

7 pav. Labiausiai trūkstamų paslaugų vertinimas (3) ............................................................................... 8 

8 pav. Smulkiojo, socialinio verslo poreikis ............................................................................................. 9 

 

 

 

 

Lentelių sąrašas 

 

1 lentelė. Pagrindinės Joniškio miesto problemos .................................................................................... 6 

2 lentelė. Paramos prioritetai .................................................................................................................. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JONIŠKIO MIESTO GYVENTOJŲ POREIKIŲ TYRIMO PRISTATYMAS 

Joniškio miesto vietos veiklos grupė (toliau – VVG) organizavo Joniškio miesto situacijos ir 

gyventojų poreikių tyrimą, siekiant išsiaiškinti gyventojų pasitenkinimą esama Joniškio miesto situacija. 

Tyrimas ir jo rezultatai reikalingi Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos parengimui, 

kuria siekiama įgyvendinti 2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemones pagal 4 prioriteto "Socialiai atsakingesnė Lietuva" 4.7. konkretų uždavinį "Skatinti aktyvią 

įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti įsidarbinamumą" ir 4.9. 

konkretų uždavinį "Didinant socialinę ir ekonominę marginalizuotų bendruomenių, migrantų ir 

nepalankias sąlygas turinčių grupių integraciją įgyvendinant integruotas priemones, įskaitant aprūpinimą 

būstu ir socialinių paslaugų teikimą". 

Tyrimo tikslas – nustatyti VVG teritorijos gyventojų poreikius.  

Tyrimo tikslinė grupė – VVG teritorijos gyventojai. 

Tyrimo metodai. Vykdant VVG teritorijos gyventojų poreikių empirinį tyrimą buvo 

naudojamas kiekybinio ir kokybinio tyrimo metodai. Kiekybiniam tyrimui atlikti pasirinkta anketinė 

apklausa, kuria apklausiami Joniškio miesto gyventojai. Šis metodas pasirinktas naudoti dėl 

nesudėtingos duomenų analizės, nedidelių administravimo išlaidų (apklausą pildo pats respondentas), 

standartizavimo (respondentai gauna tuos pačius galimus atsakymo variantus) bei galimybės surasti 

skirtumus tarp įvairių grupių (gauta informacija leidžia respondentus grupuoti ir vertinti skirtumus tarp 

grupių). Taip pat svarbu, kad anketinė apklausa užtikrina respondentų anonimiškumą, kas sustiprina 

pateiktų atsakymų patikimumą. Siekiant kuo išsamesnio tyrimo rezultatų, anketoje buvo pateikti ir atviri 

klausimai, į kuriuos gyventojai galėjo įrašyti savo nuomonę. Šių duomenų rezultatai apibendrinti ir 

susisteminti pagal pasikartojančius teiginius.   

Tyrimo instrumentai ir jų pagrindimas. Prieš pradedant vykdyti tyrimą laikantis visų 

socialinių tyrimų kokybės standartų buvo parengtas klausimynas. 2023 m. vasario 8 d. buvo pradėta 

vykdyti apklausa. Apklausą buvo galima pildyti iki 2023 kovo 6 d. Anketinė apklausa buvo 

publikuojama internetiniame puslapyje www.apklausa.lt. Internetinio puslapio nuoroda, kurioje 

pateikiama gyventojų poreikio tyrimo anketa (tiksli nuoroda https://apklausa.lt/private/forms/joniskio-

miesto-situacijos-ir-gyventoju-poreikiu-apklausa-62m6dpw) buvo platinama VVG socialinio tinklapio 

Facebook puslapyje, Joniškio rajono savivaldybės internetiniame puslapyje, bei siunčiama 

nevyriausybinėms organizacijoms, bendruomenėms, vietos valdžios, verslo ir kitų įstaigų ar organizacijų 

atstovams siunčiant elektroniniu paštu. Tyrimo anketoje buvo naudojami uždaro, atviro ir filtruojančio 

tipo klausimai.  

Duomenų analizės metodas. Šiam tyrimui buvo pasirinktas aprašomosios statistinės duomenų 

analizės metodas. Šis metodas naudojamas klausimynų duomenų analizei modeliuojant grafikus ir 

aptariant gautus rezultatus. Anketoje į dalį klausimų buvo leidžiama įrašyti savo atsakymo variantą.  

Imties dydis ir paklaidos tikimybė. Norint užtikrinti rezultatų patikimumą ir reprezentatyvumą 

buvo nustatytas reikalingas minimalus tiriamųjų skaičius. Šiame tyrime naudota 5 proc. paklaida ir 95 

proc. tikimybės lygis. Tyrimo populiacijos dydis nustatytas remiantis Lietuvos Statistikos departamento 

duomenimis – 2023 metų pradžioje VVG teritorijoje gyveno 9 713 gyventojai. Tyrimo imtis buvo 

skaičiuojama internetiniame tinklapyje pateiktoje skaičiuoklėje1. Buvo gautas rezultatas, kad 

reprezentatyviam tyrimui reikia apklausti ne mažiau kaip 370 gyventojų. Apklausa buvo daug 

populiaresnė nei tikėtasi. Tyrime dalyvavo 525 VVG teritorijos gyventojai, todėl galima teigti, jog šio 

tyrimo rezultatai yra patikimi bei reprezentatyvūs.  

 

                                                           
1 Imties skaičiavimo internetinė skaičiuoklė - https://lt.martech.zone/survey-sample-size-calculator/ 



JONIŠKIO MIESTO GYVENTOJŲ POREIKIŲ TYRIMO REZULTATŲ APIBENDRINIMAS 

Anketinės apklausos metu buvo aiškinamasi kaip Joniškio miesto gyventojai vertina savo 

gyvenamojoje vietovėje teikiamas paslaugas, išskiriant pagrindines problemas, paslaugų trūkumą bei 

paramos prioritetus, kuriems reikalingas finansavimas. Respondentams taip pat buvo užduodami atviri 

klausimai, kuriuose jie galėjo įrašyti savo projektų idėjas. Tokio tipo klausimai padėjo nusimatyti 

strategijos remiamų projektų veiklų kryptis. 

Joniškio miesto VVG teritorijos gyventojų poreikių tyrimo metu buvo apklausti 525 

respondentai. Didesniąją dalį apklaustųjų sudarė moterys – 73,7 proc. (387 respondentai), vyrai - 24,2 

proc. (127 respondentai). 2,1 proc. respondentų nenorėjo nurodyti savo lyties (žr. 1 pav.).  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Šaltinis: Anketinės apklausos duomenys 
1 pav. Respondentų pasiskirstymas pagal lytį 

Tyrimo rezultatai pagal respondentų amžių pasiskirstė tolygiai, bet aktyviausiai apklausoje 

dalyvavo 30 – 39 metų gyventojai, jie sudarė 23,6 proc. (124 respondentai). 14 - 29 metų gyventojai 

sudarė 21,1 proc. (111 respondentų), o 40 – 49 metų gyventojai bei 50 - 59 metų gyventojai pasiskirstė 

beveik po lygiai (18,9 proc. ir 18,5 proc.). Mažiausiai apklausoje dalyvavo 70 ir daugiau metų gyventojai 

– 5,7 proc. (27 respondentai) (žr. 2 pav.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šaltinis: Anketinės apklausos duomenys 
2 pav. Respondentų pasiskirstymas pagal amžių 

 



Pagal išsilavinimą daugiausiai respondentų turi aukštąjį išsilavinimą - 51,2 proc. (269 

respondentai). Mažesnė dalis respondentų įgiję profesinį - 15 proc. (79 respondentai), aukštesnįjį - 13,1 

proc. (69 respondentai), vidurinį - 11 proc. (58 respondentai) išsilavinimą. Turinčių pagrindinį 

išsilavinimą apklausoje buvo 9,5 proc. (žr. 3 pav.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šaltinis: Anketinės apklausos duomenys 
3 pav. Respondentų pasiskirstymas pagal išsilavinimą 

Atliekama apklausa buvo siekiama sužinoti įvairių Joniškio miesto gyventojų grupių poreikį, 

tačiau išanalizavus tyrimų rezultatus paaiškėjo, kad aktualiausias gyventojų poreikių tyrimas buvo 

dirbantiems gyventojams – 44 proc. (231 respondentas). Pagal aktyvumą toliau seka valstybės 

tarnautojai, jų apklausoje dalyvavo 16,4 proc. (86 respondentai), moksleiviai – 11,2 proc. (59 

respondentai) ir pensinio amžiaus gyventojai – 10,1 proc. (53 respondentai). Mažiausiai apklausoje  

dalyvavo asmenys, dirbantys savarankiškai - 4,4 proc. (23 proc.), motinystės/tėvystės atostogose esantys 

- 4,4 proc. (23 respondentai), bedarbiai - 3,6 proc. (19 respondentų), verslininkai - 2,1 proc. (11 

respondentų), studentai - 1,7 proc. (9 respondentai), negalią turintys asmenys – 1,7 proc. (9 respondentai) 

ir politikai - 0,4 proc. (2 respondentai) (žr. 4 pav.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Šaltinis: Anketinės apklausos duomenys 

4 pav. Respondentų pasiskirstymas pagal gyventojų grupes 

  



Svarbiausias tyrimo tikslas buvo išsiaiškinti kokias didžiausias problemas gyventojai mato 

mieste ir kokių paslaugų plėtros jie labiausiai norėtų. Tam buvo pasitelkti uždari ir atviri klausimai. 

Atlikto tyrimo rezultatų duomenimis, didžiausia problema Joniškio mieste - pramoginių veiklų 

trūkumas. Šį variantą rinkosi net 303 apklausoje dalyvavusių respondentų (19,3 proc.). Taip pat 

pabrėžiamos tokios problemos kaip darbo vietų ir informacijos apie nuosavo verslo kūrimo galimybes 

trūkumas – 12,2 proc. (191 respondentas),  fizinio aktyvumo ir sveikatinimo veiklų trūkumas –  9,7 proc. 

(152 respondentai), kvalifikuotų ir/ar specializuotų profesinių įgūdžių turinčių darbuotojų trūkumas – 

9,6 proc. (150 respondentų), socialinės atskirties didėjimas – 9,4 proc. (148 respondentai). Kiek mažiau, 

bet taip pat svarbiomis problemomis respondentai laiko susisiekimo trūkumą – 6,6 proc. (104 

respondentai), neformalaus švietimo paslaugų trūkumą – 4,5 proc. (71 respondentas), įvairių buitinių ir 

asmens higienos paslaugų trūkumą – 4,8 proc. (75 respondentai), maitinimo paslaugų trūkumą socialinę 

atskirtį patiriantiems asmenims – 4,7 proc. (73 respondentai).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šaltinis: Anketinės apklausos duomenys 
1 lent. Pagrindinės Joniškio miesto problemos 

Labiausiai jaučiamas socialinių ir sociokultūrinių paslaugų trūkumas jaunimui, šį variantą rinkosi 

7,9 proc. tyrime dalyvavusių asmenų (124 respondentai), senyvo amžiaus ir negalią turintiems asmenims 

ir jų šeimos nariams šios paslaugos trūksta. Tokį variantą rinkosi atitinkamai 4,2 proc. (66 respondentai) 

ir 3,2 proc. (50 respondentų). Mažiausiai aktualiomis problemomis mieste respondentai laiko paslaugų 



ir informacijos trūkumą reemigrantams ir kitiems atvykstantiems – 2,0 proc. (31 respondentas) ir 

užsieniečių, karo pabėgėlių integracijos problemas – 1,9 proc. (30 respondentų) (žr. 1 lent.). 

Atsakinėdami į atvirą klausimą „Kokias matote pagrindines Joniškio mieste esančias 

problemas?“, respondentai taip pat akcentavo pramoginių veiklų, laisvalaikio zonų infrastruktūros, 

įvairesnių sporto šakų, kultūros renginių trūkumą. Tyrimo dalyviai pabrėžia darbo vietų trūkumo 

problemą mieste bei nekonkurencingus atlyginimus, trūksta informacijos ir jos sklaidos apie mieste 

vykstančius renginius, gyventojai norėtų visą informaciją rasti vienoje platformoje. Apklausos metu 

išryškėjo ir nevyriausybinių organizacijų sektoriaus lyderystės, iniciatyvos, gyventojų įsitraukimo į 

bendruomeninę veiklą didinančius projektus, trūkumas.  

Pateikiami pagrindiniai respondentų teiginiai į anketoje pateiktą atvirą klausimą: „laisvalaikio 

zonų aktyviam pasivaikščiojimui/sportavimui, vaikų užimtumo/žaidimų aikštelių trūkumas“; „kelių 

infrastruktūros“; „įvairesnių sporto rūšių užsiėmimų trūkumas“; „sportinių užsiėmimų trūkumas 

moterims“; „darbo vietų trūkumas“; „nesukuriama naujų darbo vietų, todėl privačiame sektoriuje labai 

maži atlyginimai“; „trūksta laikino apgyvendinimo paslaugų, viešbučių“; „susisiekimo problemos“; 

„masinio sporto renginių, kultūros ir laisvalaikio renginių jaunimui“; „psichologinės pagalbos 

specialistų ir vietų pas juos trūkumas“; „trūksta informacijos, jos sklaidos įvairiais kanalais apie 

socialines paslaugas, turizmo ir kultūrinių renginių viešinimo vienoje platformoje“; „neišvystyta, 

neprižiūrima dviračių takų infrastruktūra“; „Joniškyje trūksta žalių rekreacinių zonų“; „trūksta NVO 

sektoriaus lyderystės, iniciatyvos įgyvendinant gyventojų įsitraukimo į bendruomeninę veiklą 

didinančius projektus“. 

Tyrimo dalyvių buvo prašoma įvertinti, kurių paslaugų Joniškio mieste jiems trūksta labiausiai, 

pasirenkant atsakymo variantą „Taip, trūksta“ arba „Ne, netrūksta“ (žr. 5 pav.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šaltinis: Anketinės apklausos duomenys 
5 pav. Labiausiai trūkstamų paslaugų vertinimas (1) 

Atsakymų variantai tik patvirtino, kad labiausiai Joniškio mieste gyventojams trūksta pramoginių 

veiklų paslaugų (pvz.: vandens pramogų, boulingo, kino teatro, diskotekų it kt.), transporto ir 

susisiekimo paslaugų, ypač senyvo amžiaus žmonėms ir neįgaliesiems, naujų profesinių įgūdžių įgijimui 

reikalingų paslaugų ir pagalbos įsidarbinant bei vaikų ir jaunimo užimtumo paslaugų (žr. 5 pav.).  

317
348

312

428

208
177

213

97

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Vaikų ir jaunimo
užimtumo paslaugos

Naujų profesinių įgūdžių
įgijimui reikalingos

paslaugos ir pagalba
įsidarbinant

Transporto, susisiekimo
paslaugos, ypač senyvo

amžiaus žmonėms,
neįgaliesiems

Pramoginių veiklų
paslaugos (pvz.: vandens

pramogos, boulingas, kino
teatras, diskotekos ir kt.)

Taip, trūksta Ne, netrūksta



 

Šaltinis: Anketinės apklausos duomenys 
6 pav. Labiausiai trūkstamų paslaugų vertinimas (2) 

Prie labiausiai trūkstamų paslaugų galime priskirti ir smulkių buities, remonto ir kt. darbų 

atlikimo paslaugas, ypač senyvo amžiaus žmonėms ir neįgaliesiems. Šį variantą rinkosi net 66,5 proc. 

gyventojų (349 respondentai), kai tuo tarpu tik 33,5 proc. (176 respondentai) nurodė, kad šios paslaugos 

netrūksta. Nemažai aktualumo sulaukė psichologinės pagalbos, konsultavimo ir savipagalbos grupių 

paslaugos – 61,1 proc. (321 respondentai) ir verslumo mokymų paslaugos ir konsultacijos verslo pradžiai 

ir plėtrai – 58,7 proc. (308 respondentai). Vaikų priežiūros ir pavežėjimo į ugdymo įstaigas paslauga 

mažiausiai aktuali miesto gyventojams. 71,8 proc. jų nurodo, kad tokios paslaugos jiems netrūksta (377 

respondentai) (žr. 6 pav.).  

Gyventojų buvo prašoma nurodyti kaip jie vertina socialinių ir sociokultūrinių paslaugų visoms 

gyventojų grupėms reikalingumą, bendradarbiavimą tarp vietos valdžios, VŠĮ, verslo, NVO ir kt. 

organizacijų, socialinių įgūdžių ugdymo soc. rizikos šeimoms, bei specialiąsias socialinės priežiūros ir 

kitas paslaugas, socialinę atskirtį patiriantiems asmenims. Šių paslaugų vertinimas pasiskirstė beveik 

vienodai (žr. 7 pav.).  

 

 
Šaltinis: Anketinės apklausos duomenys 

7 pav. Labiausiai trūkstamų paslaugų vertinimas (3) 

349

148

308
321

176

377

217
204

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Smulkių buities, remonto
ir kt. darbų atlikimo

paslaugos, ypač senyvo
amžiaus žmonėms ir

neįgaliesiems

Vaikų priežiūros ir
pavėžėjimo į ugdymo

įstaigas paslaugos

Verslumo mokymų
paslaugos ir konsultacijos
verslo pradžiai ir plėtrai

Psichologinė pagalba,
konsultavimas ir

savipagalbos grupės

Taip, trūksta Ne, netrūksta

266 268

259 257
260

257

266 268

200

210

220

230

240

250

260

Socialinės ir
sociokultūrinės

paslaugos

Bendradarbiavimas tarp
vietos valdžios, NVO ir

kt. organizacijų

Socialinių įgūdžių
ugdymas

Specialiosios ir kitos
socialinės paslaugos

Taip, trūksta Ne, netrūksta



Lietuvoje socialinis verslas yra mažai išplėtotas ir žinomas. Vis dar trūksta esminių žinių apie jo 

teikiamą naudą ir veiklos galimybes, valdymo modelius, skatinimo ir finansinių priemonių bei socialinio 

verslumo mokymo galimybes. Dėl mažo žinomumo socialinis verslas dažnai klaidingai interpretuojamas 

ir yra nuolat painiojamas su socialine įmone, socialine įmonių atsakomybe ar net savanoryste, tačiau 

augantis socialinio verslo poreikis ir nauda neabejotina.  

Šio tyrimo metu taip pat buvo siekiama sužinoti Joniškio miesto gyventojų santykį su 

smulkiuoju, socialiniu verslu ir jo plėtros galimybėmis. Respondentų buvo klausiama, jei verslo pradžiai 

būtų skiriamas ES dalinis finansavimas, ar tai paskatintų juos pradėti smulkųjį, socialinį verslą. Net 49,7 

proc. (261 respondentas) apklaustųjų, pasirinko atsakymo variantą „nežinau“. Kita dalis respondentų 

labiau linkusi nepradėti socialinio verslo – 28,8 proc., o 21,5 proc. nusiteikę teigiamai (žr. 8 pav.).  

 

 

Šaltinis: Anketinės apklausos duomenys 
8 pav. Smulkiojo, socialinio verslo poreikis 

Teigiamai vertinančių galimybę pradėti smulkųjį, socialinį verslą, buvo prašoma įvardinti idėjas, 

kurias jie norėtų įgyvendinti ir kokių žinių, įgūdžių, informacijos ar išteklių jiems reikia, norint patiems 

imtis šios srities veiklos. 

Susisteminus gautus atsakymus, paaiškėjo, kad užsiimti smulkiuoju, socialiniu verslu 

gyventojams labiausiai trukdo su verslo įkūrimu ir jo apskaitos tvarkymu susijusių žinių trūkumas: 

„finansavimo, kursų pradedančiajam“, „finansinės apskaitos kursų“, „taip pat labai praverstų 

nemokamos teisinės konsultacijos verslo pradžiai“, „žinių kaip sukurti pelningą verslą“, „pagalbos 

išsirenkant vietą, verslui reikalingu dokumentų informacija“, „smulkaus verslo kūrimui informacijos“, 

„vadybos, buhalterijos“, „žinių apie verslą, pajamas, investavimą“, „paprasčiau įgyvendinamų sąlygų 

skiriant paramą verslui. Žinių apie mokestinę sistemą, apskaitos tvarkymą“, „IT pagalbos, finansų 

valdymo“, „projektų rengimo ir įgyvendinimo teorinių mokymų“, „seminarų, supažindinančių su verslo 

pradžiamoksliu“, „paprasčiausios informacijos nuo ko pradėti, į ką kreiptis“, „finansų tvarkymo ir 

materialios atsakomybės žinių trūkumas“, „žinių apie verslo pradėjimą, reikalavimus“, „verslo abc, 

mentorių“, „įvairių konsultacijų norintiems imtis verslo“, „informacijos apie verslo kūrimo galimybes 

su parama, mokestine sistema, dokumentų ir reglamento reikalavimus“.  

Finansinių išteklių trūkumas taip pat trukdo sėkmingai gyventojų verslo pradžiai: „verslui 

pradėti reikalingi pinigai, dažniausiai - paskola. Šiuo metu bankai su mažais versliukais nelinkę 

bendradarbiauti“, „pinigų įsigyti žemei ir įrenginiams“, „finansavimo“, „finansų kuriant naują verslą“, 

„lėšos sodinukų įsigijimui, lėšos vaistinių augalų džiovinimo įrenginiams“, „dirbti nemokant mokesčių 



bent 5 metus, kol įmonė atsistos ant kojų ir susikurs reputaciją“, „finansų verslo pradžiai (priemonės, 

įrankiai, transporto priemonė)“, „pradinio įnašo ir pagalbos susitvarkant popierius“, „patalpų ir 

įrangos“.  

Respondentai aktyviai siūlė smulkiojo, socialinio verslo idėjas, kurias jie norėtų įgyvendinti. 

Dauguma jų susijusios su maitinimo sektoriumi: „kavinė, vieta jaunimui“, „atidaryti restoraną“, 

„maitinimo sektorius“, „viešasis maitinimas“, “maitinimo paslaugų teikimas“, „maitinimo paslaugos, 

maisto tiekimas renginiams“, „socialinė kavinė“.  

Populiari ir rankų darbo gaminių, produktų prekybos idėja: „pardavinėjimas rankų darbo 

gaminiais. Ar galbūt prekės kurias galima užsisakyti iš kitur ir perparduoti. Tai gali būti naudinga 

žmonėms, kuriems to reikia, bet jie gali įsigyti už galbūt mažesnę kaina“, „antikvaro krautuvėlė“, 

„natūralių siūlų mezginiai kūdikiams, vaikams. Daugėja alergiškų vaikų, manau drabužėliai iš lino siūlų 

palengvintų vaikų savijautą“.  

Tyrimo dalyviai būtų linkę teikti valymo ar smulkių remonto darbų paslaugas ir sieja šią sritį su 

socialiniu verslu. Savo idėjose jie siūlo tokias paslaugas teikti senyvo amžiaus, neįgaliems ir kitiems 

socialiai pažeidžiamiems asmenims: „valymo paslaugų įmonė privatiems asmenims“, „rūbų skalbimas 

ir valymas. Senyvo amžiaus žmonių namų tvarkymas ir pritaikymas“, „drabužių cheminis valymas, nes 

dabar reikia vežti i Šiaulius“, „smulkūs buities ir remonto darbai, aplinkos ir namų tvarkymas senyvo 

amžiaus žmonėms ir neįgaliesiems“.  

Pateiktose idėjose akcentuojamas turizmas ir sociokultūrinės, edukacinės veiklos. Gyventojai 

mano, kad šios sritys Joniškio mieste dar nėra pakankamai išplėtotos ir mato galimybę kurti savo verslą: 

„turizmas“, „kaimo turizmas ar su tuo susijusi veikla“, „tuo pačiu plėtodami maisto turizmą galėtume 

Joniškį padaryti patrauklesnį atvykstantiems turistams. Žmonės atvyksta pasmalsauti, pasižiūrėti ir 

pavalgyti“, „turizmo paslaugos“, „tautinių papročių ir tradicijų plėtra - amatų kiemelis, naudinga 

meninė ir sociokultūrinė veikla užimtumas visoms socialinėms grupėms“, „senjorų klubas 

(bendruomenė) su periodinės spaudos sklaida, arbatine, joje besikeičiančių vizualinių parodų siena, 

lektoriais, kultūrinėmis - socialinėmis, istorinėmis bei visomis kitomis temomis, kur senjorai atėję galėtų 

gauti visą informaciją apie besikeičiančius įstatymus, nuostatas. Tai būtų gera pagalba seniūnijai 

bendradarbiaujant ir pasikeičiant informacija. Su teise senjorams organizuoti mini muges, renginius, 

bendruomeninius turgelius ar tai būtų metinės, kultūrinės, politinės datos susiejamos su Valstybės 

nurodytomis šventėmis. Tai ne dienos centras- tai gyvo bendravimo vieta“, „edukacijos, pažintinės 

veiklos įvairesnėse srityse“, „socialinių įgūdžių dirbtuvėlės riziką patiriančių šeimų nariams“, „senjorų 

darželis ir užimtumo centras, kuriame būtų numatyta 20 vietų atokvėpio paslaugai, kad artimiesiems 

nekiltų sunkumų dėl artimojo priežiūros laikino poilsio metu“, Vaikų priežiūros ir užimtumo centras, 

žaidimų studija“.  

Vienas iš apklausos tikslų buvo išsiaiškinti, kokiems Europos Sąjungos paramos prioritetams 

Joniškio miesto gyventojai teiktų pirmenybę. Tyrime dalyvavusių respondentų buvo prašoma įvertinti ir 

pažymėti kiekvieno Europos Sąjungos paramos prioriteto konkrečiais sritis, kurias savo strategijoje 

galėtų pasirinkti miesto vietos veiklos grupė. Apklausoje dalyvavę gyventojai vertino pateiktus paramos 

prioritetus, įvertindami kiekvieną paramos prioritetą, pažymint vieną skaičių iš penkių, kai 1 reikšmė – 

paramą teikti mažiausiai būtina, o 5 reikšmė – paramą teikti labiausiai būtina (žr. 2 lent.).  

 

Eil. 

nr.  

Paramos prioritetas 1 2 3 4 5 

1 Sociokultūrinių, pramoginių ir sporto paslaugų gyventojams plėtra 6.1% 7.6% 29.3% 18.1% 38.9% 

2 Savanoriško darbo plėtros projektai 8.6% 10.5% 34.9% 23.0% 23.0% 

3 Paslaugų bedarbiams, skatinant juos sugrįžti į darbo rinką, plėtra 10.3% 11.0% 25.7% 18.1% 34.9% 

4 Konsultacijos, kuriant naujas darbo vietas 6.3% 7.2% 20.8% 22.3% 43.4% 

5 Praktinių darbo įgūdžių įgijimas ir ugdymas darbo vietoje įmonėse 5.9% 6.1% 20.2% 22.9% 45.0% 



6 Konsultacijos dėl naujo verslo kūrimo ir esamo verslo plėtros 9.3 % 7.8 % 23.0% 21.0% 38.9% 

7 Palankesnių sąlygų pradėti naują verslą sudarymas 9.0 % 6.1 % 18.5% 16.4% 50.1% 

8 Bendruomeniškumą skatinančios iniciatyvos  9.1 % 9.1% 26.7% 23.2% 31.8% 

9 Sporto, laisvalaikio ir kitų viešųjų erdvių kūrimas  5.5% 6.1% 17.0% 19.2% 52.2% 

10 Socialinio verslo įkūrimas, vystymas 5.9% 9.3% 31.6% 23.2% 29.9% 

11 Verslumo mokymų paslaugos ir konsultacijos verslo pradžiai ir 

plėtrai  

7.6% 9.1% 29.3% 22.7% 31.2% 

12 Socialinių įgūdžių ugdymo paslaugos soc. rizikos šeimoms 8.8% 12.8% 26.1% 22.5% 29.9% 

13 Specialiosios socialinės priežiūros paslaugos socialinę atskirtį 

patiriantiems asmenims  

8.4% 10.5% 31.8% 20.2% 29.1% 

14 Kitos socialinės  9.0% 13.9% 33.7% 18.3% 25.1% 

15 Psichologinė pagalba, konsultavimas ir savipagalbos grupės 9.7% 8.2% 24.0% 21.0% 37.1% 

16 Tautinių mažumų integracija  14.5% 15.8% 31.6% 15.8% 22.3% 

Šaltinis: Anketinės apklausos duomenys 
2 lent. Paramos prioritetai 

Atsižvelgiant į 2 lentelėje pavaizduotus rezultatus, galime teigti, kad didžiajai daliai prioritetų 

būtina teikti paramą. Pagal respondentų įvertinimą 5 balais, svarbiausiais išskiriami net 11 prioritetų: 1) 

sporto, laisvalaikio ir kitų viešųjų erdvių kūrimas; 2) palankesnių sąlygų pradėti naują verslą 

sudarymas; 3) praktinių darbo įgūdžių įgijimas ir ugdymas darbo vietoje įmonėse; 4) konsultacijos, 

kuriant naujas darbo vietas; 5) sociokultūrinių, pramoginių ir sporto paslaugų gyventojams plėtra;  6) 

konsultacijos dėl naujo verslo kūrimo ir esamo verslo plėtros; 7) psichologinė pagalba, konsultavimas 

ir savipagalbos grupės; 8) paslaugų bedarbiams, skatinant juos sugrįžti į darbo rinką, plėtra; 9) 

bendruomeniškumą skatinančios iniciatyvos; 10) verslumo mokymų paslaugos ir konsultacijos verslo 

pradžiai ir plėtrai; 11) socialinių įgūdžių ugdymo paslaugos soc. rizikos šeimoms. 

 

Atliktas tyrimas atskleidė pagrindinius Joniškio miesto VVG teritorijos gyventojų poreikius, 

reikalingus VVG strategijai parengti, padėsiančią spręsti vietos bendruomenei aktualias gyventojų 

skurdo ir atskirties problemas bei skatinti bendruomenėse socialinį verslą, padedantį vietoje spręsti 

pažeidžiamų grupių atskirties problemas. 

Pagrindinės problemos su kuriomis susiduria gyventojai yra pramoginių veiklų ir jų 

infrastruktūros, darbo vietų ir informacijos apie nuosavo verslo kūrimo galimybes, fizinio aktyvumo ir 

sveikatinimo veiklų, kvalifikuotų ir/ar specializuotų profesinių įgūdžių turinčių darbuotojų trūkumas. 

Aktuali problema taip pat yra socialinės atskirties didėjimas, nekonkurencingi atlyginimai.  

Tyrimo metu paaiškėjo, kad gyventojams reikalingos transporto ir susisiekimo paslaugos, ypač 

senyvo amžiaus žmonėms ir neįgaliesiems, naujų profesinių įgūdžių įgijimo bei vaikų ir jaunimo 

užimtumo paslaugos. Didelės paklausos sulauktų ir smulkių buities, remonto ir kt. darbų atlikimo 

paslaugos, ypač senyvo amžiaus žmonėms ir neįgaliesiems, psichologinės pagalbos, konsultavimo ir 

savipagalbos grupių, verslumo mokymų ir konsultacijų verslo pradžiai ir plėtrai, paslaugos.  

Joniškio miesto gyventojai smulkiojo, socialinio verslo galimybę vertina atsargiai. Tokį jų 

požiūrį lemia su verslo įkūrimu ir jo apskaitos tvarkymu susijusių žinių ir finansinių išteklių trūkumas. 

Gyventojai, kurie mano, kad galėtų užsiimti smulkiuoju, socialiniu verslu, mato galimybę šią verslo sritį 

plėtoti maitinimo, rankų darbo gaminių prekybos, valymo ar smulkių remonto darbų atlikimo, turizmo 

ir sociokultūrinių, edukacinių veiklų sektoriuose.  

Joniškio miesto VVG teritorijos gyventojai išskyrė pagrindines sritis, kurių plėtrai reikalingos 

Europos Sąjungos paramos lėšos. Planuojami įgyvendinti miesto VVG projektai turėtų būti 

akcentuojami į: 

 Sporto, laisvalaikio ir kitų viešųjų erdvių plėtrą. Pvz.: stovyklos, edukacinės ir sveikatinimo 

veiklos, viešųjų erdvių infrastruktūros gerinimas. 



 Palankesnių sąlygų pradėti naują verslą sudarymas, verslo pradžios mokymus ir konsultacijas. 

Pvz.: verslo mentorystė; verslo, vietos valdžios, bendruomenių bendradarbiavimo platforma.  

 Praktinių darbo įgūdžių įgijimas ir ugdymas darbo vietoje įmonėse. Pvz.: jaunimo įdarbinimas, 

naujų įgūdžių įgijimo užsiėmimai ir veiklos, perkvalifikavimo kursai.  

 Sociokultūrinių, pramoginių, sporto ir sveikatinimo paslaugų gyventojams plėtra. Pvz.: renginiai, 

parodos, susitikimai.   

 Psichologinė pagalba, konsultavimas ir savipagalbos grupės. Pvz.: terapijos, susitikimai ir 

užsiėmimai su tos srities specialistais. 

 Paslaugos bedarbiams, skatinant juos sugrįžti į darbo rinką, plėtra. Pvz.: perkvalifikavimas, 

konsultavimas. 

 Bendruomeniškumą skatinančios iniciatyvos. Pvz.: savanorystės platforma.  

 Socialinė pagalba namuose, socialinių įgūdžių ugdymo paslaugos socialinę atskirtį patiriantiems 

asmenims. Pvz.: smulkių buities remonto atlikimo, namų tvarkymo, valymo, pavežėjimo 

paslaugos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPEI PATEIKTŲ PROJEKTINIŲ IDĖJŲ SUVESTINĖ 

Joniškio miesto vietos veiklos grupė rengdama naują Joniškio miesto 2023-2029 m.  vietos plėtros strategiją kvietė įvairias įstaigas, organizacijas, 

įmones siūlyti savo projektų idėjas. Pateikiamos gautos projektinės idėjos ir jų aprašymai (žr. lentelę žemiau): 

Planuojamo 

įgyvendinti projekto 

veiklos sritis 

Planuojamų 

projektų 

skaičius 

Planuojamo įgyvendinti projekto trumpas aprašymas 

Pagalba verslo 

pradžiai 

 

 

 

 

 

2 Teikiamo verslo kūrimo informavimo, konsultavimo paslaugos. Verslo pradžiai reikalingų priemonių (patalpų, kompiuterinės, 

biuro ir pan.) suteikimas jauno verslo subjektams. Planuojama kurti bendradarbystės erdvė, kuri didintų paslaugų prieinamumą 

ne tik Joniškio rajone, bet ir Šiaulių regione, skirta smulkiesiems, jauniesiems verslininkams. Joniškio TVIC yra mažai 

naudojama konferencinė patalpa, kuri būtų pritaikyta jauno verslo poreikiams. Ankstyvo pavasario – vasaros – rudens metu bus 

nuomojama stiklo terasa su daliniais baldais, taip sukurta patraukli ir jaunam verslui reikalinga erdvė, kuri skatins rengti 

susitikimus su klientus, ieškoti naujų idėjų. 

Orientuojantis į specialistų ir darbo rinkoje paklausių kompetencijų poreikio prognozę, planuojama didinti Joniškio miesto 

pradedančio verslo subjektų pasitikėjimą pradėti smulkųjį verslą, esamų verslų profesines kompetencijas. Projekto siekiamas 

rezultatas - padidinti asmenų, siekiančių imtis verslo, skaičių bei didinti esamo verslo atstovų ir darbuotojų profesines 

kompetencijas.  Planuojama, kad bus naudojami aktyvūs mokymo metodai – tai vaidmenų žaidimai, vadybos imitavimas, 

grupinė idėjų paieška (angl. brainstorming), sėkmės istorijos, komandiniai projektai ir aktyvios diskusijos, skatinančios dalyvius 

ne tik klausyti, bet ir mąstyti bei generuoti idėjas. Projekto tikslinė grupė – pradedančio verslo ir esamo verslo subjekto atstovai 

ir darbuotojai. Esamas verslas – tai SVV verslo subjektas įregistravęs ir vykdantis veiklą Joniškio miesto VVG teritorijoje 

daugiau kaip 2 metus. Projekto metu planuojami motyvaciniai seminarai, mokymai, savaitgalio stovyklos („koučingo“ teorija 

+ praktika), verslo pavakariai- susitikimai, išvažiuojamieji renginiai pradedančiam verslui, esamam verslui.  

 

Bendruomenės 

verslumo didinimas 

 

1 Projekto metu planuojama vykdyti užimtumo didinimo iniciatyvas, gerinančias padėtį darbo rinkoje, siekiant paskatinti imtis 

verslo numatomai tikslinei grupei. Planuojami organizuoti turizmo srities specialistų mokymai, gidų kursai, virėjų studijos, 

motyvaciniai, užimtumą didinantys renginiai, informaciniai seminarai, motyvacinės verslo stovyklos, motyvacinės išvykos 

jaunimui. Bus dalyvaujama konferencijose, tokiose kaip Login/Verslo žinios, organizuojami susitikimai su verslo sėkmės 

istorijų atstovais, vykdomos darbinės sesijos socialinio verslo tematika, win-win rinkodaros partnerystės sesijos informaciniai 

seminarai savanoriams ir pan. Planuojamas savanorių įtraukimas į veiklos vykdymą. Projekto veiklos sudarys neformalaus 

švietimo veiklos renginių ciklą. Dalis veiklų bus pasitikėjimo, motyvacijos stiprinimui, žinių suteikimui. Kita dalis orientuota į 

teorinius ir praktinius mokymus, turizmo srities, virėjų specialistams parengti. Tikimąsi, kad asmuo, įgijęs virėjo kvalifikaciją 



ir prižiūrimas aukštesnės kvalifikacijos darbuotojo, galės dirbti įvairių tipų maitinimo paslaugas teikiančiose įmonėse. 

Parengiant turizmo srities specialistus, juos motyvuojant, konsultuojant, įtraukiant į neformalaus švietimo veiklas bus pagerinta 

dalyvių padėtis darbo rinkoje, kurie imsis aktyvios veiklos. 

 

Socialinę atskirtį 

patiriančių asmenų 

užimtumo 

didinimas 

 

 

 

2 Siekiant stiprinti socialinę atskirtį patiriančių gyventojų (nepalankias sąlygas turintys vietos gyventojai; nepalankias sąlygas 

turintys vaikai, mokiniai, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai) socialinius ryšius bendruomenėje, gerinti emocinę 

sveikatą, bus organizuojamos įvairios užimtumo veiklos: suaugusiems – įvairios edukacijas, susitikimai su rašytojais, lektoriais; 

jaunimui – susitikimai su visuomenės veikėjais; vaikams – vasaros lauko skaityklos veiklos, edukacijos;  senjorams –  knygų 

pristatymas į namus, psichologinis pokalbis (knygų nuvežimas dviračiais). Planuojamos kitos veiklos: lauko kinas, spektakliai, 

kaniterapijos užsiėmimai. Veiklos taip pat vyks ir su grupinio gyvenimo namų gyventojais, regėjimo negalią turinčiais 

žmonėmis. Planuojamas projekto rezultatas - socialinę atskirtį patiriantys gyventojai dažniau įsitrauks į vietos bendruomenės 

veiklas, dalyvaus bendruomenės gyvenime, plės savo kultūrinį akiratį, lavins kūrybiškumą, ugdys pilietiškumo, komunikacijos 

ir pažinimo kompetencijas. 

Projekto metu bus organizuojamas socialiai pažeidžiamų grupių asmenų supažindinimas, edukavimas susijęs su maisto 

gaminimo įgūdžiais (šokolado, sausainių, vieno kąsnio užkandžių gamyba, dekoravimu). Veikla aktuali, įdomi ir naudinga 

vaikams, šeimoms bei senjorams, padedanti atsipalaiduoti, degustuoti, improvizuoti ir atrasti bendrų veiklų. 

Priklausomybių 

prevencija ir 

mažinimas 

1 Projekto metu planuojamos įgyvendinti veiklos, susijusios su priklausomybę alkoholiui turinčių asmenų įtraukimu į socialinę 

veiklą ir darbo rinką. 

Jaunimo užimtumo 

priemonių 

organizavimas 

1 Projektas skirtas 14 – 29 metų amžiaus Joniškio miesto jaunuoliams, dėl neigiamų išorės veiksmų patiriančių stresą, įtampą bei 

pasižyminčių padidėjusiu agresyvumu ar psichologiniu pažeidžiamumu, psichologinės sveikatos saugojimas ir gerinimas, 

didinant psichosocialinių paslaugų plėtrą. Šio projekto metu bus siekiama pagerinti jaunuolių fizinę, psichinę, emocinę, 

egzistencinę gerovę, kad jie pasijustų ramesni ir laimingesni. Projekto metu bus organizuojamas saugus laisvalaikis ir jaunimo 

užimtumas atvirame jaunimo centre ir stovyklose, kuriose taikant neformalaus ugdymo metodus jaunuoliai bus skatinami 

reflektuoti, pažinti save ir tobulėti. Projekto metu bus įkurtas relaksacijos kambarys, bei sukurta streso valdymo ir 

atsipalaidavimo metodika. Pritaikytoje patalpoje dirbs apmokyta streso valdymo, mažinimo ir įveikimo konsultavimo 

darbuotojų grupė (socialinis pedagogas, psichologas, netradicinio gydymo terapeutai: muzikos ir biblioterapijos). Vykdoma 

relaksacinė metodika padės paaugliams suprasti streso pasireiškimo priežastis ir pasekmes.  

 



Sveikatingumo 

akademija 

senjorams 

1 Sveikatingumo akademijos stovyklose senjorai mokysis sveiko senėjimo principų: fizinio aktyvumo, sveikos mitybos pagrindų, 

grūdinimosi, kvėpavimo praktikų. Numatytos aktyvios veiklos, vyraus praktiniai ugdymo metodai, kurie leis ugdyti ir lavinti 

praktinius įgūdžius bei gebėjimus. Jų metu senjorai prisitaikys sau reguliarius pratimus, kurie vėliau taps kasdieniniais, 

teikiančiais teigiamas emocijas, ugdys sveikos mitybos įpročius, atnaujins ir plėtos sveiką gyvenseną bei sveikatos raštingumą.  

Saulės parko 

pritaikymas 

visuomenės 

poreikiams 

1 4 ha Saulės parko teritorijoje jau yra 7 aikštelės, sukurtos iš natūralių medžiagų, akmenų, medžio, kelmų. Aikštelės nutolusios 

ir atskirtos su medžiais ir krūmais ir jungia jas natūraliai išpjautas žolėje takų tinklas. Parkas bus pritaikytas visoms amžiaus 

grupėms bei judėjimo negalią turintiems asmenims. Gerins bendruomenės fizinę ir emocinę sveikatą. Projekto metu planuojama 

įrengti šviestuvus, informacinius stendus, nuorodas, lieptus, takelius, sukurti naują, judėjimo negalią turintiems bei tėvams su 

vaikų vežimėliais prieinamą energetinį labirintą, suoliukus. Rezultatas – įrengtas ir bendruomenei pritaikytas Saulės parkas. 

Senjorų emocinės 

sveikatos gerinimas, 

pasitelkiant meno 

terapiją 

1 Siekiant sumažinti šiuo metu vyraujančią psichologinę įtampą, projekto metu bus siekiama supažindinti senjorus su emocinio 

stabilumo valdymo įgūdžiais bendraujant, bendradarbiaujant, užsiimant įvairių įdomių komandinių ir individualių kūrybinių, 

protinių veiklų formomis. Senjorai bus mokomi kūrybiškai, išradingai leisti laiką. Planuojamos užimtumo veiklos - spalvinimas, 

stalo žaidimai, popieriaus lankstymai, vaikščiojimai gamtoje, vaistažolių rinkimas. Prasmingas laiko leidimas ir užimtumas 

kūryba, padės atsipalaiduoti ir kurti teigiamas psichologines būsenas. 

Emocinės vaikų ir 

kūdikių sveikatos 

gerinimas 

1 Šiuo metu Joniškyje labai trūksta mankštos ir sveikatos stiprinimo paslaugų kūdikiams ir vaikams ikimokykliniame amžiuje. 

Projekto metu planuojamos teikti vandens procedūros, specialios mankštos, masažai vaikams su profesionaliu kineziterapeutu. 

Projekto metu būtų įrengtos reikalingos patalpos, nupirkta reikalinga įranga ir priemonės.  

Judesio 

sveikatinimo veiklos 

suaugusiems 

1 Projekto metu planuojama organizuoti fizinės sveikatos stiprinimo, naudojant judesio ir sveikatinimo veiklą, pacientams po 

traumų namuose. Projekto metu planuojama transporto nuoma, reikalingos įrangos ir priemonių įsigijimas.  

 

 



 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA NUMATOMA FINANSUOTI IŠ  

EUROPOS SOCIALINIO FONDO IR EUROPOS REGIONINĖS PLĖTROS FONDO LĖŠŲ 

 

JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

SUSITIKIMAS-KONSULTACIJOS   

„JONIŠKIO MIESTO VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS 2023–2027 M. RENGIMAS“ 

 

Dalyvauja: Joniškio mieste veikiančių verslo įmonių atstovai bei su verslu bendradarbiaujančių 

įstaigų, organizacijų specialistai  

 

2023 m. sausio 27 d. 

Vieta: Joniškio rajono savivaldybės administracijos salė, II aukštas, Livonijos g. 4, Joniškis 
 

DARBOTVARKĖ 
 

10:00 – 10:15 Dalyvių registracija, sutikimas  

10:15 – 11:15 Informacija apie pagrindinius Vietos plėtros strategijų akcentus, skirtumus, BIVP 2021-

2027 m. ES fondų investavimo programą, rodiklius prie kurių prisidedama pagal 4.7. ir 4.9. uždavinį, 

pagal PFSA remiamas veiklas, tyrimo metodiką, BIVP metodą,   Joniškio miesto vietos veiklos grupės 

vietos plėtros strategijos 2016–2023 m. projektų veiklų pavyzdžiai. 

 

Pranešėja: Joniškio miesto vietos veiklos grupės projekto vadovė Vaida Aleknavičienė 

11:15 – 13:00 Diskusijos dėl identifikuojamų problemų ir poreikių socialinėje srityje, gyventojų 

ekonominio aktyvumo didinimo ir verslo bei socialinio verslo galimybių Joniškio mieste. 

 

Pranešėja: Joniškio miesto vietos veiklos grupės projekto vadovė Vaida Aleknavičienė 

 
 

 

 



 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA NUMATOMA FINANSUOTI IŠ  

EUROPOS SOCIALINIO FONDO IR EUROPOS REGIONINĖS PLĖTROS FONDO LĖŠŲ 

 

JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

SUSITIKIMAS-KONSULTACIJOS   

„JONIŠKIO MIESTO VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS 2023–2027 M. RENGIMAS“ 

 

Dalyvauja: Joniškio r. savivaldybės politikai, savivaldybės ir valstybės įmonių bei įstaigų atstovai 

2023 m. sausio 27 d. 

Vieta: Joniškio rajono savivaldybės administracijos salė, II aukštas, Livonijos g. 4, Joniškis 
 

DARBOTVARKĖ 

12:45 – 13:00 Dalyvių registracija, sutikimas  

13:00 – 14:15 Informacija apie pagrindinius Vietos plėtros strategijų akcentus, skirtumus, BIVP 2021-

2027 m. ES fondų investavimo programą, rodiklius prie kurių prisidedama pagal 4.7. ir 4.9. uždavinį, 

pagal PFSA remiamas veiklas, tyrimo metodiką, BIVP metodą,   Joniškio miesto vietos veiklos grupės 

vietos plėtros strategijos 2016–2023 m. projektų veiklų pavyzdžiai. 

 

Pranešėja: Joniškio miesto vietos veiklos grupės projekto vadovė Vaida Aleknavičienė 

14:15 – 15:00 Diskusijos dėl identifikuojamų problemų ir poreikių socialinėje srityje, gyventojų 

ekonominio aktyvumo didinimo ir verslo bei socialinio verslo galimybių Joniškio mieste. 

 

Pranešėja: Joniškio miesto vietos veiklos grupės projekto vadovė Vaida Aleknavičienė 

 
 

 

 



 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA NUMATOMA FINANSUOTI IŠ  

EUROPOS SOCIALINIO FONDO IR EUROPOS REGIONINĖS PLĖTROS FONDO LĖŠŲ 

 

JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

SUSITIKIMAS-KONSULTACIJOS   

„JONIŠKIO MIESTO VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS 2023–2027 M. RENGIMAS“ 

 

Dalyvauja: Joniškio r. miesto bendruomenių, mieste veikiančių nevyriausybinių organizacijų ir 

neformalių organizacijų atstovai 

2023 m. sausio 27 d. 

Vieta: Joniškio rajono savivaldybės administracijos salė, II aukštas, Livonijos g. 4, Joniškis 
 

DARBOTVARKĖ\ 
 

15:00 – 15:15 Dalyvių registracija, sutikimas  

15:15 – 16:15 Informacija apie pagrindinius Vietos plėtros strategijų akcentus, skirtumus, BIVP 2021-

2027 m. ES fondų investavimo programą, rodiklius prie kurių prisidedama pagal 4.7. ir 4.9. uždavinį, 

pagal PFSA remiamas veiklas, tyrimo metodiką, BIVP metodą,   Joniškio miesto vietos veiklos grupės 

vietos plėtros strategijos 2016–2023 m. projektų veiklų pavyzdžiai. 

 

Pranešėja: Joniškio miesto vietos veiklos grupės projekto vadovė Vaida Aleknavičienė 

16:15 – 17:00 Diskusijos dėl identifikuojamų problemų ir poreikių socialinėje srityje, gyventojų 

ekonominio aktyvumo didinimo ir verslo bei socialinio verslo galimybių Joniškio mieste. 

 

Pranešėja: Joniškio miesto vietos veiklos grupės projekto vadovė Vaida Aleknavičienė 

 
 

 

 



















 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA NUMATOMA FINANSUOTI IŠ  

EUROPOS SOCIALINIO FONDO IR EUROPOS REGIONINĖS PLĖTROS FONDO LĖŠŲ 

 

JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

SUSITIKIMAS-KONSULTACIJOS   

„JONIŠKIO MIESTO VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS 2023–2027 M. RENGIMAS“ 

 

Dalyvauja: Joniškio r. savivaldybės politikai, savivaldybės ir valstybės įmonių bei įstaigų 

atstovai 

2023 m. vasario 3 d. 

Vieta: Joniškio rajono savivaldybės administracijos salė, II aukštas, Livonijos g. 4, Joniškis  

 
DARBOTVARKĖ 

10:00 – 10:15 Dalyvių registracija, sutikimas  

10:15 – 11:15 Miesto bendruomenės nuomonės tyrimui anketų pildymas ir diskusijos Fokus grupėse 

dėl naujos Joniškio miesto vietos plėtros strategijos 2023–2027 m. probleminių sričių sprendimo 

galimybių, iniciatyvų socialinėje srityje, gyventojų ekonominio aktyvumo didinimo ir verslo bei 

socialinio verslo galimų veiklų Joniškio mieste. 

 

Diskusijos moderatorės: 

Joniškio miesto vietos veiklos grupės vadovė Vaida Aleknavičienė 

Konsultantė VšĮ „Socialinė iniciatyva“ direktorė Viktorija Gaspariūnaitė 

 

11:15 – 12:00 Diskusijų apibendrinimas, išvados, rezultatų aptarimas 

 

Konsultantė VšĮ „Socialinė iniciatyva“ direktorė Viktorija Gaspariūnaitė 

 
 

 

 



 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA NUMATOMA FINANSUOTI IŠ  

EUROPOS SOCIALINIO FONDO IR EUROPOS REGIONINĖS PLĖTROS FONDO LĖŠŲ 

 

JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

SUSITIKIMAS-KONSULTACIJOS   

„JONIŠKIO MIESTO VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS 2023–2027 M. RENGIMAS“ 

 

Dalyvauja: Joniškio mieste veikiančių nevyriausybinių ir neįgaliųjų organizacijų, švietimo, 

kultūros, sveikatos, sporto organizacijų atstovai 

2023 m. vasario 3 d. 

Vieta: Joniškio rajono savivaldybės administracijos salė, II aukštas, Livonijos g. 4, Joniškis  

 
DARBOTVARKĖ 

13:00 – 13:15 Dalyvių registracija, sutikimas  

13:15 – 14:15 Miesto bendruomenės nuomonės tyrimui anketų pildymas ir diskusijos Fokus grupėse 

dėl naujos Joniškio miesto vietos plėtros strategijos 2023–2027 m. probleminių sričių sprendimo 

galimybių, iniciatyvų socialinėje srityje, gyventojų ekonominio aktyvumo didinimo ir verslo bei 

socialinio verslo galimų veiklų Joniškio mieste. 

 

Diskusijos moderatorės: 

Joniškio miesto vietos veiklos grupės vadovė Vaida Aleknavičienė 

Konsultantė VšĮ „Socialinė iniciatyva“ direktorė Viktorija Gaspariūnaitė 

 

14:15 – 15:00 Diskusijų apibendrinimas, išvados, rezultatų aptarimas 

 

Konsultantė VšĮ „Socialinė iniciatyva“ direktorė Viktorija Gaspariūnaitė 

 
 

 

 



 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA NUMATOMA FINANSUOTI IŠ  

EUROPOS SOCIALINIO FONDO IR EUROPOS REGIONINĖS PLĖTROS FONDO LĖŠŲ 

 

JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

SUSITIKIMAS-KONSULTACIJOS   

„JONIŠKIO MIESTO VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS 2023–2027 M. RENGIMAS“ 

 

Dalyvauja: Joniškio mieste veikiantys verslo atstovai 

2023 m. vasario 3 d. 

Vieta: Joniškio rajono savivaldybės administracijos salė, II aukštas, Livonijos g. 4, Joniškis  

 
DARBOTVARKĖ 

15:00 – 15:15 Dalyvių registracija, sutikimas  

15:15 – 16:15 Miesto bendruomenės nuomonės tyrimui anketų pildymas ir diskusijos Fokus grupėse 

dėl naujos Joniškio miesto vietos plėtros strategijos 2023–2027 m. probleminių sričių sprendimo 

galimybių, iniciatyvų socialinėje srityje, gyventojų ekonominio aktyvumo didinimo ir verslo bei 

socialinio verslo galimų veiklų Joniškio mieste. 

 

Diskusijos moderatorės: 

Joniškio miesto vietos veiklos grupės vadovė Vaida Aleknavičienė 

Konsultantė VšĮ „Socialinė iniciatyva“ direktorė Viktorija Gaspariūnaitė 

 

16:15 – 17:00 Diskusijų apibendrinimas, išvados, rezultatų aptarimas 

 

Konsultantė VšĮ „Socialinė iniciatyva“ direktorė Viktorija Gaspariūnaitė 

 
 

 

 



 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA NUMATOMA FINANSUOTI IŠ  

EUROPOS SOCIALINIO FONDO IR EUROPOS REGIONINĖS PLĖTROS FONDO LĖŠŲ 

 

JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

SUSITIKIMAS-KONSULTACIJOS   

„JONIŠKIO MIESTO VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS 2023–2027 M. RENGIMAS“ 

 

Dalyvauja: Joniškio miesto jaunimas ir su jaunimu dirbantys specialistai  

2023 m. vasario 6 d. 

Vieta: Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atvirame jaunimo centre, Miesto a. 

4, Joniškis  

  

 
DARBOTVARKĖ 

16:00 – 16:15 Dalyvių registracija, sutikimas  

16:15 – 17:15 Miesto bendruomenės nuomonės tyrimui anketų pildymas ir diskusijos Fokus grupėse 

dėl naujos Joniškio miesto vietos plėtros strategijos 2023–2027 m. probleminių sričių sprendimo 

galimybių, iniciatyvų socialinėje srityje, gyventojų ekonominio aktyvumo didinimo ir verslo bei 

socialinio verslo galimų veiklų Joniškio mieste. 

 

Diskusijos moderatorės: 

Joniškio miesto vietos veiklos grupės vadovė Vaida Aleknavičienė 

Konsultantė VšĮ „Socialinė iniciatyva“ direktorė Viktorija Gaspariūnaitė 

 

17:15 – 18:00 Diskusijų apibendrinimas, išvados, rezultatų aptarimas 

 

Konsultantė VšĮ „Socialinė iniciatyva“ direktorė Viktorija Gaspariūnaitė 

 
 

 

 





 
 

 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA NUMATOMA FINANSUOTI IŠ  

EUROPOS SOCIALINIO FONDO+, EUROPOS REGIONINĖS PLĖTROS FONDO IR  

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ 

 

JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VIEŠASIS STRATEGIJOS 

„JONIŠKIO MIESTO 2023–2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA“  

PRISTATYMAS VISUOMENEI  

 

Dalyvauja: vietos gyventojai, vietos valdžios, verslo ir nevyriausybinio sektoriaus atstovai 

2023 m. lapkričio 28 d. 

Vieta: Konferencijų salė, Upytės g. 1, Joniškis 

 
DARBOTVARKĖ 

 

11:00 – 11:15 val. Dalyvių registracija, sutikimas  

11:15 – 12:30 val.  

                    Joniškio miesto 2023-2029 m.  vietos plėtros strategijos pristatymas visuomenei. 

 

                     Pranešėjas: Joniškio miesto vietos veiklos grupės projekto vadovė Vaida Aleknavičienė 

12:30 – 13:00 val.  Diskusijos ir aptarimai 

 

 
 

 

 















































 

 



 





 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


